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1. Działalność Wojewódzkiego Funduszu 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu działa na mocy ustawy Prawo 

ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz.U.2024.poz.54) i od dnia  21 grudnia 2017 r.  na podstawie  

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie trybu działania organów 

wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej (Dz.U.2017poz.2386). 

Główne kierunki działań Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej w Opolu 

wynikają z ustawowo określonych celów działania wojewódzkich funduszy, polityki ekologicznej 

państwa, regionalnej polityki ekologicznej, określonej w „Strategii rozwoju Województwa Opolskiego do 

2030 roku”, „Programu Ochrony Środowiska Województwa Opolskiego na lata 2021-2027”. Podstawowe 

zadania Funduszu na rok 2023 określał jego plan działalności, roczny plan finansowy oraz lista 

przedsięwzięć priorytetowych. Działalność Funduszu była także podporządkowana uchwalonej dnia 

25.09.2020 r. „Strategii działania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu na lata 2021-2024”. 

Fundusz prowadzi samodzielną gospodarkę finansową i zobowiązany jest prowadzić ją „w sposób 

zapewniający pełne wykorzystanie środków pochodzących z Unii Europejskiej niepodlegających 

zwrotowi przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną”. 

 

1.1. Działalność organów  

W 2023 roku skład Rady Nadzorczej stanowili: 

✓ Marzena BEREZOWSKA 

Przewodniczący Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu, wyznaczony przez Ministra Klimatu i Środowiska (od dnia 22.12.2021 r.  

do 04.07.2023 r.); 

➢ Sławomir MAZUREK 

Przewodniczący Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu, wyznaczony przez Ministra Klimatu i Środowiska (od dnia 05.07.2023 r.); 

➢ Andrzej BUŁA  

Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej – wyznaczony przez Sejmik Województwa Opolskiego  

(od dnia 11.09.2019 r.); 

➢ Dorota SUBDA 

Członek Rady Nadzorczej - wyznaczony przez Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

 i Gospodarki Wodnej (od dnia 18.01.2019 r.); 

✓ Michał PAJĄK  

Członek Rady Nadzorczej - wyznaczony przez Wojewodę Opolskiego (od dnia 16.10.2021 r.);  

✓ Marek DUKLANOWSKI 

Członek Rady Nadzorczej - wyznaczony przez Ministra Klimatu spośród przedstawicieli nauki  

lub organizacji pozarządowych (od dnia 17.03.2022 r.).   
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W roku sprawozdawczym Rada Nadzorcza Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu odbyła 10 posiedzeń, w trakcie których podjęła 66 uchwał  

(w tym: 3 uchwały podjęte w trybie obiegowym), w tym m.in.: 

✓ zatwierdziła Sprawozdanie z działalności i Sprawozdanie finansowe Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu za rok 2022; 

✓ ustaliła "Zasady wynagradzania członków Zarządu oraz pracowników Biura Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu";  

✓ zatwierdziła zmiany w Rocznym planie finansowym i Planie działalności Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na rok 2023; 

✓ zatwierdziła „Listę przedsięwzięć priorytetowych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu na rok 2024”;  

✓ zatwierdziła Roczny plan finansowy i Plan działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu na rok 2024; 

✓ przystąpiła do kontynuacji wspólnej realizacji z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Programu priorytetowego pn. „Ogólnopolski program finansowania służb 

ratowniczych” część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych”;  

✓ przystąpiła do kontynuacji wspólnej realizacji z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Programu priorytetowego pn. „Ogólnopolski program finansowania służb 

ratowniczych” część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego  

w akcjach ratowniczych”;  

✓ ustaliła zasady udzielania dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Opolu dla przedsięwzięć polegających na modernizacji energetycznej 

budynków strażnic ochotniczych straży pożarnych z terenu województwa opolskiego, w ramach 

programu pożyczkowego pn. „EKOREMIZA”; 

✓ ustaliła zasady udzielania dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu dla przedsięwzięć polegających na utworzeniu przestrzeni 

przeznaczonej na prowadzenie zajęć dydaktycznych z zakresu przyrody, biologii, ekologii, geologii na 

terenie zewnętrznym, należącym do placówki oświatowej zlokalizowanej na terenie województwa 

opolskiego w ramach programu dotacyjnego pn. „PRACOWNIA POD CHMURKĄ”; 

✓ przystąpiła do wspólnej realizacji z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Programu priorytetowego pn. „Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej – 

część 2) Fundusz Ekologii”;  

✓ przystąpiła do wspólnej realizacji z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Programu pn. „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie demontażu, zbierania, transportu oraz 

unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych"  

na lata 2023-2027;  

✓ przystąpiła do kontynuacji wspólnej realizacji z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Programu priorytetowego ,,Moja woda''; 
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✓ ustaliła kryteria wyboru podmiotu do badania sprawozdania finansowego Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska w Opolu za rok 2023-2024 oraz dokonała wyboru właściwego podmiotu;  

✓ ustaliła „Zasady udzielania dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu”; 

✓ ustaliła „Kryteria wyboru przedsięwzięć finansowanych ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu” 

✓ podejmowała uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosków Zarządu o udzielenie pożyczek i dotacji 

o wartości jednostkowej powyżej 189 137,55 zł. 

 

1.1.2. Zarząd Funduszu  
 

Skład Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu 

w 2023 roku: 

 

I. od dnia 01.04.2022 r. Aleksandra DRESCHER – Prezes Zarządu; 

II. od dnia 28.03.2022 r. Jerzy  NASZKIEWICZ – Zastępca Prezesa Zarządu. 

 

Praca Zarządu w ciągu roku koncentrowała się na zapewnieniu prawidłowego funkcjonowania 

Funduszu w realizacji zadań własnych wynikających z przepisów ustawy Prawo ochrony 

środowiska, porozumień zawartych z Ministrem Środowiska i Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz realizacji uchwał Rady Nadzorczej związanych 

z finansowaniem zadań określonych w Strategii działania, planie działalności, planie 

finansowym, kryteriach wyboru zadań do finansowania i Liście przedsięwzięć priorytetowych 

Funduszu na rok 2023. 

 

W 2023 roku Zarząd odbył 103 posiedzenia, podczas których podjął 747 uchwał.  

 

Rozpatrywane przez Zarząd sprawy dotyczyły m.in.: 

✓ udzielania bądź odmowy udzielenia pomocy finansowej w formie pożyczek inwestycyjnych 

i pomostowych, dotacji ze środków własnych oraz udostępnionych przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie;  

✓ udzielania bądź odmowy udzielenia pomocy finansowej w formie częściowego umorzenia 

pożyczek inwestycyjnych; 

✓ zmiany warunków umów o dofinansowanie przedsięwzięć; 

✓ zamówień publicznych oraz spraw organizacyjnych Biura; 

✓ zatwierdzania treści programów na dofinasowanie przedsięwzięć ze środków Funduszu. 
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Zarząd swoje zadania realizował za pomocą Biura, w skład którego wchodzą następujące 

komórki organizacyjne: 

✓ Zespół Finansowo-Księgowy (ZF); 

✓ Zespół Organizacji Biura i Promocji (ZO);  

✓ Zespół Przedsięwzięć Ochrony Środowiska i Doradztwa Energetycznego (ZPDE);  

✓ Zespół Programów dla Osób Fizycznych (ZPF); 

✓ Zespół Rozliczeń Osób Fizycznych (ZR); 

✓ Zespół Planowania, Sprawozdawczości i IT (ZPS); 

✓ Zespół Kontroli (ZK); 

✓ Audytor wewnętrzny (AW).  

 

Stan zatrudnienia na początku roku wynosił 53,87 etatu, natomiast na jego koniec 61,52 etatu,  

w tym 3 etaty specjalistów ds. doradztwa energetycznego, których wynagrodzenia są docelowo 

finansowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie (zwanym dalej: NFOŚiGW), w ramach projektu pn.: „Ogólnopolski system wsparcia 

doradczego dla sektora publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorców w zakresie 

efektywności energetycznej oraz OZE”. 

 

Poziom zatrudnienia w Wojewódzkim Funduszu, z uwzględnieniem członków Zarządu  

w latach 2013-2023: 

 

1.3. Współpraca z administracją publiczną  i samorządami 

1.3.1. Współpraca z Ministerstwem Klimatu i Środowiska 

W 2023 roku współpraca z Ministerstwem Klimatu i Środowiska (zwany dalej MKiŚ) odbywała się 

przede wszystkim w zakresie planowania i sprawozdawczości oraz realizacji wspólnych zadań 

związanych z uruchamianiem nowych programów dofinansowań.  
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Na mocy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, począwszy od 2021 roku 

wojewódzkie fundusze zostały zobowiązane przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska do 

sporządzania dokumentów z zakresu kontroli zarządczej, w tym planów działalności oraz 

sprawozdań z wykonania tych planów. W tej kwestii Minister Klimatu i Środowiska skorzystał 

w stosunku do wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej z uprawnienia 

do objęcia wfośigw wymogami w zakresie funkcjonowania systemu kontroli zarządczej, 

wynikającymi z art. 70 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. W związku 

z powyższym realizując obowiązki wobec MKiŚ został opracowany i opublikowany wkład 

Prezesa Zarządu do Planu działalności Ministra Klimatu i Środowiska na rok 2024 dla działów 

administracji rządowej: energia, klimat oraz środowisko, gdzie określono najważniejsze cele do 

realizacji w postaci mierników efektów, w tym m.in.: ilości ograniczonej lub unikniętej emisji CO2. 

Ponadto, w ramach ww. współpracy w lutym 2024 roku przedstawiono sprawozdanie 

z wykonania Planu działalności Ministra Klimatu i Środowiska za 2022 rok wraz z oświadczeniem 

Prezesa Zarządu o stanie kontroli zarządczej. 

1.3.2. Współpraca z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej 

W 2023 roku Fundusz współpracował z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej realizując zadania wieloletnie, jak i nowe. 

Kontynuowano współpracę związaną z realizacją: 

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej 

realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”,  

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji na częściową 

spłatę kapitału kredytów bankowych i wspólną realizację Programu Priorytetowego 

„Czyste Powietrze” (w zakresie finansowania gmin w latach 2022/2023 oraz 2023/2024), 

➢  umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uruchomienia 

i prowadzenia punktu konsultacyjno – informacyjnego w gminach w ramach wdrożenia 

Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” (w obszarach: pomoc techniczna dla 

Funduszu oraz ryczałt dla gmin), 

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań 

związanych z realizacją przedsięwzięć dofinansowanych w formie dotacji w ramach 

wdrożenia Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz tworzeniem warunków 

do wdrożenia tego Programu,  

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dodatkowego 

finansowania dla najbardziej aktywnych gmin wdrażających program priorytetowy 

„Czyste Powietrze” (wyłącznie w zakresie wypłaty zobowiązań z  2022  r.), 
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➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej 

realizacji Programu Priorytetowego „Moja Woda” (w zakresie wszystkich 

przeprowadzonych naborów, tj. z lat: 2020, 2021, 2023),  

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie pożyczek w ramach 

realizacji Ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza granicami 

aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych (w  2023 

r. zakończony został nabór wniosków i rozliczane były wyłącznie w zakresie spłaty 

częściowo umarzalnych pożyczek w ramach umów zawartych w latach 2020 – 2021), 

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji na 

przedsięwzięcia realizowane w ramach Programu Priorytetowego „Ogólnopolski 

program finansowania służb ratowniczych” Część 1) Dofinansowanie zakupu 

specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych oraz Część 2) 

Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych, 

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólną 

realizację Programu „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest”, 

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólną 

realizację Programu „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 

wapnowanie”, 

➢ udzielania dotacji i wspólnej realizacji Programu Priorytetowego pn. „Agroenergia 

Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny energii”.  

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólną 

realizację Programu Priorytetowego pn. „Ciepłe Mieszkanie”, 

➢ umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej 

realizacji Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej Część 1) Program 

Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej na lata 2022-2025, w tym „Ekopracownia – 

zielone serce szkoły” oraz Część 2) Fundusz ekologii. 

Zawarto nowe umowy: 

➢ w uzupełnieniu do umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie 

dotacji i wspólnej realizacji Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej: 

o w ramach Części 1) w/w Programu WFOŚiGW w Opolu został wytypowany, wspólnie 

z  4  innymi wojewódzkimi funduszami z obszarów: zachodniopomorskiego, 

mazowieckiego, lubelskiego i warmińsko – mazurskiego do projektu pilotażowego 

pn. „Ekopracownia – zielone serce szkoły” mającego na celu utworzenie 
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ekologicznych pracowni szkolnych – w zakresie tematyki przyrodniczej oraz  

odnawialnych źródeł energii, otrzymując na  powyższy zakres zadań dodatkowy 

strumień środków finansowych, 

o WFOŚiGW w Opolu przystąpił do realizacji Części 2) ww. Programu – Fundusz 

Ekologii, 

➢ w uzupełnieniu do umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie 

dotacji i wspólną realizację Programu „Ogólnopolski program finansowania usuwania 

wyrobów zawierających azbest” WFOŚiGW w Opolu przystąpił do realizacji Części 2) 

ww. Programu – Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz  

unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w  gospodarstwach 

rolnych. 

Do wspólnych zadań należało również przeprowadzenie na zlecenie NFOŚiGW przez 

pracowników wfosigw ankiet, które miały na celu badanie zadowolenia Beneficjentów ze 

skorzystania z Programu Czyste Powietrze. Na bieżąco odbywała się współpraca w zakresie 

udziału w różnych wydarzeniach, konsultacjach, warsztatach, a także podczas spotkań on-line 

organizowanych przez  Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Działania 

te stanowią istotny element realizacji zadań związanych z bieżącą działalnością Funduszu, 

doradztwem, oceną wniosków o dofinansowanie i  wniosków o płatność składanych przez 

Beneficjentów. 

Ponadto, w ramach współpracy w obszarze informatyzacji wdrażania Programu 

priorytetowego Czyste Powietrze w 2023 roku kontynuowano realizację tzw. Porozumienia IT 

z NFOŚiGW. Został zawarty aneks na nowy zakres prac na 2023 rok podlegających refundacji ze 

środków NFOŚiGW tj. zwrot poniesionych przez WFOŚiGW w Opolu kosztów związanych z takimi 

pracami jak m.in.: rozbudowa mechanizmów integracji wniosków z GWD, wprowadzenie zmian 

w systemie dziedzinowym w związku z aktualizacjami Programu Czyste powietrze, wdrożenie 

narzędzia do raportowania efektu ekologicznego, wdrożenie funkcjonalności umożliwiającej 

dobór próby do pogłębionej analizy przy rozliczaniu wniosków. W ramach porozumienia 

przewidziane były również prace związane z budową przez NFOŚiGW Centralnej Bazy Programu 

Czyste Powietrze (CBCP), jednakże do tej pory prace te nie zostały zrealizowane przez NFOŚiGW.  

Kluczowa rola we wdrażaniu Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” spoczywa na  

wojewódzkich funduszach ochrony środowiska i  gospodarki wodnej. Biorąc powyższe pod 

uwagę NFOŚiGW w 2023 r. kontynuował współpracę zapewniając tzw. pomoc techniczną  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań realizowanych przez  m.in.  WFOŚiGW 

w Opolu. Wsparciem w ramach tzw. pomocy technicznej NFOŚiGW objął również gminy 
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współpracujące przy wdrażaniu lub  tworzeniu warunków do  wdrażania ww. Programu 

– co szczegółowo opisano w części 1.3.5 Współpraca z  gminami. 

1.3.3. Współpraca z innymi wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej 

Od kilku lat Fundusz w ramach współpracy pomiędzy jednostkami podejmuje z kilkoma 

Funduszami wspólne inicjatywy i działania na rzecz ochrony środowiska. Połączenie sił pozwala 

na zwiększenie obszaru działania oraz finansowania.  

Wspólne działania obejmowały: 

➢ Współfinansowanie przedsięwzięcia pn. „Przeciwpożarowe zabezpieczenie lasów celem 

ograniczenia i zapobiegania występowania szkód w Lasach”. Działanie realizowane było  

wspólnie z wfośigw w Katowicach, Krakowie oraz we Wrocławiu w latach 2020 - 2023 

W ramach, tego działania WFOSiGW w Opolu udzielił dotacji na przeprowadzenie patroli 

lotniczych lasów województwa opolskiego w łącznej wysokości 370.000 zł. Zadania 

realizowane były w ramach dziedziny pn.: ochrona przyrody oraz krajobrazu i leśnictwo. 

Celem realizacji tego zadania w poszczególnych latach była ochrona właściwego stanu 

ekosystemów leśnych na terenie województwa opolskiego na obszarze 257 800 ha, 

a także zapewnienie funkcjonowania Leśnej Bazy Lotniczej w Polskiej Nowej Wsi koło 

Opola oraz wykonywanie z niej lotów patrolowo-gaśniczych przy użyciu samolotu 

i śmigłowca. 

➢ Kontynuacja współpracy z pięcioma  wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej, działających w dorzeczu rzeki Odry przy realizacji programu pn.: 

„Odbudowa ekosystemu i różnorodności biologicznej rzeki Odry”. W ramach 

podpisanego porozumienia we wrześniu 2022 r. do programu przystąpiło pięć wfośigw 

tj.:  w Szczecinie, Zielonej Górze, Wrocławiu, Opolu i Katowicach. Łączna alokacja środków 

w ramach wspólnie realizowanego Programu wynosi 14 milionów złotych w formie 

dotacji. Kwota alokacji środków WFOŚIGW w Opolu przeznaczonych na finansowanie 

Programu w latach 2022-2025 wynosi 3 mln zł. Zadania realizowane były w ramach 

dziedziny pn.: ochrona przyrody oraz krajobrazu i leśnictwo. Celem programu jest wybór 

i dofinansowanie zadań dotyczących wsparcia odbudowy ekosystemu rzeki Odry m.in. 

poprzez zarybianie oraz inne systemowe działania dotyczące odbudowy ekosystemu 

i różnorodności biologicznej rzeki Odry, które przyczyniają się do lepszego zarządzania 

żywymi zasobami rzeki oraz lepszej ich ochrony.  

➢ Współpraca z innymi wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej w zakresie wspólnej realizacji Programu Czyste Powietrze poprzez wymianę 

doświadczeń i konsultacje pracowników podczas spotkań on-line organizowanych przez 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Stanowią one istotny 
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element realizacji zadań związanych z oceną wniosków o dofinansowanie i wniosków 

o płatność składanych przez Beneficjentów. 

➢ Współpraca w zakresie podejmowania wspólnych działań informacyjno – promocyjnych 

celem zwiększenia rozpoznawalności w całym obszarze działalności wojewódzkich 

funduszy. 

 

1.3.4. Współpraca z Urzędem Marszałkowskim 

W roku sprawozdawczym Fundusz współpracował z Samorządem Województwa Opolskiego  

w obszarach ochrony środowiska i gospodarki wodnej w regionie. Zarządowi Województwa 

przekazano Sprawozdanie z działalności Funduszu za 2022 rok oraz inne sprawozdania 

i informacje, w tym m.in. sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Powietrza. 

Współpracowano z Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego w zakresie wdrożenia 

przez Fundusz Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją (tzw. EZD PUW), Urząd 

Marszałkowski pełnił rolę partnera wdrażającego EZD PUW. W 2023 roku została zawarta 

umowa trójstronna o nieodpłatne korzystanie z programu komputerowego do elektronicznego 

zarządzania dokumentacją pomiędzy Skarbem Państwa Podlaskim Urzędem Wojewódzkim 

w Białymstoku, Województwem Opolskim i WFOŚiGW w Opolu.  

W ramach współpracy przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego: 

➢ przeprowadzono niezbędne prace w celu przygotowania do wdrożenia EZD PUW jako 

podstawowego sposobu wykonywania czynności kancelaryjnych oraz dokumentowania 

przebiegu załatwiania i rozstrzygania spraw,   

➢ wyznaczono osoby/komórki odpowiedzialne za koordynację wdrożenia 

i funkcjonowania EZD PUW, 

➢ wprowadzono przepisy wewnętrzne związane z wdrożeniem i funkcjonowanie EZD PUW 

w WFOŚiGW w Opolu, 

➢ zapewniono zaplecze techniczne, 

➢ zainstalowano bazę danych. 

Efektem współpracy było uruchomienie w sierpniu wersji testowej EZD PUW, przeprowadzenie 

szeregu szkoleń dla pracowników z obsługi systemu, uruchomienie w grudniu 2023 roku wersji 

produkcyjnej ograniczonej do obsługi kancelaryjnej przygotowującej do wdrożenia od 2024 roku 

systemu EZD w pełnym zakresie.  

1.3.5. Współpraca z gminami 

Mając na względzie konieczność rozpowszechnienia idei Programu Priorytetowego Czyste 

Powietrze, rozwijając działania podjęte od 2018 r. WFOŚiGW w Opolu zawarł do końca 2023 roku 
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porozumienia o wspólnej realizacji programu łącznie z 60 gminami województwa opolskiego. 

Porozumienia te zostało zawarte z większością gmin z obszaru województwa opolskiego 

co stanowi ok. 85% z łącznej liczby gmin z terenu województwa opolskiego. Dzięki podpisanym 

porozumieniom mieszkańcy gmin mają dostęp uzyskania określonych informacji oraz pomocy 

przy ubieganiu się o środki finansowe udzielane w ramach programu.  

W 2023 r. gminy z terenu województwa opolskiego miały możliwość zawarcia z WFOŚiGW  

porozumień lub aneksów do podpisanych porozumień umożliwiających pozyskanie 

dodatkowych środków przeznaczonych na prowadzenie w gminach punktów informacyjno -  

konsultacyjnych.  

W 2023 r. zawarto 2 porozumienia i 52 aneksy do porozumień jako kontynuację wsparcia, 

ustalające zasady promocji Programu Czyste Powietrze oraz realizacji Programu na terenie 

Gmin, w tym obsługi wnioskodawców Programu w procesie składania wniosków 

o dofinansowanie  jak i rozliczania dofinansowania.  

Ponadto w roku 2023 kontynuowano 6 Porozumień zawartych z Gminami w latach ubiegłych 

w ramach wspólnej realizacji Programu Czyste Powietrze, w których nie są prowadzone punkty 

informacyjno-konsultacyjne. Gminy w ramach zawartych sześciu  Porozumień mają obowiązek 

informowania mieszkańców o warunkach Programu Czyste Powietrze, nie przyjmują wniosków  

Współpraca z gminami w ramach wdrażania lub  tworzenia warunków do wdrażania Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze” obejmuje:  

• prowadzenie gminnych punktów konsultacyjno-informacyjnych, w 2023 r. utrzymano 

kwotę na obsługę punktu konsultacyjno-informacyjnego na poziomie kwoty z roku 

ubiegłego, tj. w wysokości 35 000 zł., prowadzonych było 54 punkty, 

• tzw. pomoc techniczną, którą objęto 60 gmin, polegającą na udzieleniu dodatkowego 

wsparcia dedykowanego gminom, w których prowadzony jest punkt konsultacyjno-

informacyjny bądź był prowadzony w 2022 r. stanowiące tzw. zachętę do współpracy, 

polegającą na refundacji ponoszonych przez gminy kosztów obsługi wniosków 

o dofinansowanie, kosztów obsługi wniosków o płatność końcową oraz kosztów 

wydawanych zaświadczeń o dochodach mieszkańców – dofinansowanie to dot. zarówno 

ścieżki obsługi Beneficjentów przez Fundusz, jak i przez współpracujące z Funduszem 

banki, 

• ranking gmin – opublikowane w 2022 r. wyniki rankingu gmin, będącego jedną z trzech 

tzw. zachęt dla gmin uczestniczących w Programie Priorytetowym „Czyste Powietrze”, 

to dodatkowe dofinansowanie dla gmin które na terenie województwa najskuteczniej 

motywują swoich mieszkańców do korzystania z dotacji z Programu Priorytetowego 
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„Czyste Powietrze” polegające na refundacji poniesionych kosztów związanych 

z wdrażaniem ww. Programu, w kwocie do 25.600 zł – odrębne porozumienia zawierane 

były w 2022 r., a w 2023 r. zrealizowano część płatności, dofinansowaniem w latach 

2022/2023 objęto 31 gmin, a płatności, w tym częściowe zrealizowane w 2023 r. 

dot. 23 gmin. 

W ramach zawartych porozumień do gmin zostały przekazane środki finansowe:  

• w 2023 r. w kwocie 229 775,00 zł w formie refundacji za wydane zaświadczenia 

do  uzyskania podwyższonego poziomu dofinansowania oraz za wnioski 

o  dofinansowanie i  wnioski o płatność końcową złożone za pośrednictwem gmin, a  od 

początku przedmiotowej współpracy Fundusz przekazał gminom województwa 

opolskiego na ww. cel kwotę 512 950  zł. 

• w 2023 r. w kwocie 1 730 735 zł za prowadzenie w gminach województwa opolskiego 

punktów informacyjno- konsultacyjnych, a  od początku przedmiotowej współpracy 

Fundusz przekazał gminom na ww. cel kwotę 3 099 554 zł.  

• w 2023 r. w kwocie 555 915 zł dla najbardziej aktywnych gmin w motywowaniu 

mieszkańców województwa opolskiego do korzystania z dotacji z Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze”, a  od początku przedmiotowej współpracy Fundusz 

przekazał gminom na ww. cel kwotę 760 686 zł. 

 

Poza współpracą z gminami w ramach Programu priorytetowego Czyste powietrze Fundusz 

wspierał i zachęcał jednostki samorządu terytorialnego do skorzystania z oferowanych form 

dofinansowania do realizowanych inwestycji i zadań bieżących na obszarze województwa 

opolskiego udzielając preferencyjnych pożyczek i bezzwrotnych dotacji. Gminy stanowią 

kluczowego beneficjenta Funduszu w finansowaniu podejmowanych przez nie przedsięwzięć.  

Ponadto na bieżąco odbywała się współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego 

w zakresie zarówno organizacji jak i udziału, w tym partnerstwa w różnych wydarzeniach 

związanych z ochroną środowiska, szkoleniach, konsultacjach, warsztatach, a także podczas 

spotkań on-line organizowanych przez Fundusz, w tym przez doradców energetycznych 

Funduszu. Doradztwo kierowano do wszystkich, którzy dbają o środowisko, stawiają na 

ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery, efektywność energetyczną i odnawialne 

źródła energii. W celu podnoszenia poziomu świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży 

prowadzone były również w jednostkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest 

wójt (burmistrz, prezydent miasta) zajęcia informacyjno-edukacyjne dla dzieci i młodzieży, 

promujące pozytywne postawy i zachowania w obszarze ochrony środowiska i przyrody. 
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Szczegółowo zakres ten został opisany w pkt 5.1. Projekt „Ogólnopolski system wsparcia 

doradczego dla sektora publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorców w zakresie 

efektywności energetycznej oraz OZE”, a także w pkt 6. Działalność informacyjno-promocyjna. 

Podejmowane przez Fundusz działania stanowią przede wszystkim istotny element 

w finansowaniu przedsięwzięć gminnych ale również są istotne na płaszczyźnie informacyjnej, 

promocyjnej i doradczej, stanowiąc wsparcie w planowaniu i wdrażaniu przyjaznych środowisku 

inwestycji, dążących do poprawy warunków życia mieszkańców. 

W celu promocji pro ekologicznych działań w zakresie realizowanych przedsięwzięć ze środków 

Funduszu dla najbardziej aktywnych jednostek samorządu terytorialnego, Zarząd Funduszu 

przyznał wyróżnienia podczas obchodów 30-lecia działalności WFOŚiGW w Opolu oraz podczas 

wspólnie organizowanego z NTO „Rankingu najbardziej ekologicznych gmin Województwa 

Opolskiego” w kategoriach: eko-gmina, gmina oze, błękitna gmina, gmina czystego powietrza, 

zielona gmina. 

1.3.6. Współpraca z Krajową i Okręgową Stacją Chemiczno – Rolniczą 

W ramach zawartego porozumienia o współpracy z Krajową Stacją Chemiczno-Rolniczą oraz 

Okręgowymi Stacjami Chemiczno – Rolniczymi (zwanymi dalej OSCHR) realizowano 

„Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie”. Zgodnie 

z postanowieniami ww. porozumienia nabór i ocenę wniosków o dofinansowanie pod kątem 

poprawności i oceny zgodności z programem wykonują OSCHR właściwe dla miejsca 

zamieszkania Beneficjenta. Natomiast wypłatę dofinansowania realizują wojewódzkie fundusze 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej właściwe dla lokalizacji przedsięwzięcia. Współpraca 

odbywa się od 2019 roku. Realizacja przedsięwzięć w ramach w ww. współpracy została 

szczegółowo opisana w pkt 4.4.3. 

1.3.7. Współpraca z Bankiem Ochrony Środowiska  

Wspierając przedsięwzięcia ekologiczne Fundusz od dnia 28 lipca 1997 r. współpracuje 

z  Bankiem Ochrony Środowiska S.A. (dalej: BOŚ) na podstawie umowy w sprawie udzielania ze 

środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu kredytów 

preferencyjnych na zadania związane z ochroną środowiska.  

Na podstawie zawartej umowy beneficjenci (osoby fizyczne, gospodarstwa rolne, spółdzielnie, 

wspólnoty mieszkaniowe) mają możliwość skorzystania z atrakcyjnie oprocentowanych 

kredytów inwestycyjnych na realizację przedsięwzięć energooszczędnych, ograniczających 

emisję zanieczyszczeń do powietrza oraz wykorzystujących odnawialne źródła energii. Ponadto 

kredyt można uzyskać również na budowę małych oczyszczalni ścieków, modernizację przyłączy 

kanalizacyjnych, jak również systemy zagospodarowania wody deszczowej, szarej. 
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Środki udzielane przez bank BOŚ w ramach tzw. linii kredytowej są m.in. dedykowane dla 

beneficjentów, którzy nie kwalifikują się do otrzymania dotacji z innych programów, a którzy 

również chcą realizować  ekologiczne inwestycje. 

Kredyty ze środków Funduszu, na realizację zadań w nieruchomościach znajdujących się na 

terenie województwa opolskiego, udzielane są przez BOŚ Oddział Operacyjny w Opolu z siedzibą 

w  Opolu przy ul. Krakowskiej 40.  

Poziom wypłat i spłat pożyczek w 2023 r. w  ramach linii kredytowej przedstawia poniższy 

wykres. 

 

Realizacja umowy pod względem przedsięwzięć sfinansowanych ze środków Funduszu została 

szczegółowo opisana w pkt 4.1.6. 

2. Finansowa realizacja planu działalności  
Fundusz prowadzi samodzielną gospodarkę finansową, pokrywając z posiadanych środków 

i uzyskiwanych wpływów, wydatki na finansowanie zadań określonych w ustawie Prawo 

ochrony środowiska oraz koszty działalności. 

Część Planu działalności Funduszu stanowi Roczny plan finansowy (zwany dalej: planem 

finansowym). Plan finansowy na 2023 r. został zatwierdzony uchwałą nr 47/2022 Rady 

Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu 

z  dnia  29 listopada 2022 r.  

Początkowo w planie przewidywano osiągnięcie przychodów na poziomie 44 545 tys. zł oraz 

kosztów w wysokości 42 050 tys. zł. W trakcie 2023 r. wprowadzono korekty do planu 

finansowego – korektę nr 1 uchwałą nr 28/2023 Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu 
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Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu z dnia 28.04.2023 r. oraz korektę nr 2 uchwałą 

nr 62/2023 Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu z dnia 29.11.2023 r. Korekty związane były z koniecznością urealnienia stanu 

funduszu na początek roku oraz potrzebą dostosowania niektórych pozycji planu do bieżących 

potrzeb Funduszu. Korekt dokonywano poprzez zmianę planowanych kwot oraz przesunięcia 

środków finansowych pomiędzy pozycjami planu. 

Po wprowadzonych zmianach plan finansowy na 2023 r. zakładał osiągnięcie przychodów 

na  poziomie 42 266 tys. zł (spadek o 5,12% w stosunku do planu pierwotnego) oraz wykonanie 

kosztów w wysokości 40 950 tys. zł (spadek o 2,62% w stosunku do planu pierwotnego). 

2.1. Realizacja planu przychodów 

Kwota przychodów ogółem w 2023 roku wyniosła 41 354 tys. zł, tj. 97,84% planu finansowego, 

z czego dominującymi pozycjami były przychody z tytułu oprocentowania udzielonych pożyczek 

i oprocentowania linii kredytowej (42,92% ogółu przychodów Funduszu) oraz wpływy z tytułu 

opłat za korzystanie ze środowiska przekazane przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Opolskiego (34,59% ogółu przychodów Funduszu). W 2023 r. Fundusz uzyskał wysokie wpływy 

z  oprocentowania wolnych środków w ramach konsolidacji sektora finansów publicznych, 

stanowiły one tylko 12,07% ogółu przychodów Funduszu, jednak zostały zrealizowane w 166% 

w  stosunku do zaplanowanych przychodów z tego tytułu i były wyższe o 218,48% w stosunku 

do uzyskanych w roku ubiegłym). 

 

 

 

Szczegółową realizację planu przychodów przedstawia poniższa tabela.   (w tys. zł) 

Lp. Wyszczególnienie Plan 2023 
Wykonanie 
Planu 2023 

%                      
(4 : 3) 

1 2 3 4 5 

I. Przychody 42 266 41 354 97,84 

1. Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 14 230 14 303  100,51 

2. Wpływy z tytułu administracyjnych kar pieniężnych 245 11 4,49 

3. 
Nadwyżka dochodów gmin i powiatów z tytułu opłat 
za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 
pieniężnych 

491 491 100 

4. Przychody finansowe, w tym: 22 200 22 793 102,67 

- przychody z tytułu oprocentowania udzielonych pożyczek 
i oprocentowania linii kredytowej 19 200 17 750 92,45 

- przychody z oprocentowania rachunków bankowych 3 000 4 990 166,33 
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- odpis z tytułu posiadanych akcji BOŚ S.A. 0 53 - 

5. Pozostałe przychody  5 100 3 756 73,65 
 

Tabela nr 1 – Wykonanie planu przychodów  2023 

 

Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska wyniosły 14 303 tys. zł i zostały 

zrealizowane w 100,51% wartości wynikających z planu finansowego. W porównaniu do 2022 r. 

były one niższe o kwotę 2 050 tys. zł. 

Przychody z tytułu kar administracyjnych za naruszenie wymogów środowiskowych zostały 

zrealizowane na poziomie zaledwie 4,49% planowanych wpływów i były niższe o kwotę 

190  tys.  zł w porównaniu do roku ubiegłego.  

W 2023 r. Fundusz uzyskał przychody dotyczące nadwyżki dochodów gmin i powiatów z tytułu 

opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych w wysokości 491 tys. zł. 

Poziom tych wpływów w porównaniu do 2022 r. był niższy o 287 tys. zł. Niemniej w 2022 r. 

nadwyżkę przekazała Gmina Kietrz w wysokości 154 tys. zł oraz Gmina Kluczbork w wysokości 

624 tys. zł. Natomiast w 2023 r. wpływ ww. nadwyżki wpłynął wyłącznie z Gminy Kietrz.  

 

Wpływy z tytułu oprocentowania udzielonych pożyczek i oprocentowania linii kredytowej 

oraz  oprocentowania wolnych środków w ramach konsolidacji sektora finansów publicznych, 

stanowiące przychody finansowe ukształtowały się na poziomie 55,12% ogółu przychodów 

Funduszu i wyniosły 22 793 tys. zł. Przychody z tego tytułu od 2022 r. są wyższe w związku 

z   wysokim wzrostem stóp procentowych.  

Fundusz zrealizował na poziomie 73,65% zakładanego planu pozostałe przychody w łącznej 

kwocie 3  756 tys. zł, co stanowiło 9,08% ogółu przychodów. Kwota ta obejmuje m.in. refundację 

wydatków związanych z realizacją projektu „Ogólnopolski system wsparcia doradczego 

dla  sektora publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie efektywności 

energetycznej oraz OZE”. Uzyskane przychody w tym zakresie wyniosły 698 tys. zł i były wyższe 

o 191 tys. zł w porównaniu do uzyskanych w ubiegłym roku. Ponadto w tej grupie wpływów 

mieszczą się również przychody uzyskane z NFOŚiGW z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

obsługi zadań ponoszonych przez Fundusz, związanych z realizacją przedsięwzięć 

dofinansowanych w formie dotacji w ramach wdrożenia Programu Priorytetowego „Czyste 

Powietrze”. Uzyskane przychody w 2023 r. w tym zakresie wyniosły 2 865 tys. zł i były wyższe 

o 457 tys. zł w porównaniu do uzyskanych w ubiegłym roku. W pozostałych przychodach 

mieszczą się także przychody ze zwrotów z rozliczeń dotacji, które w 2023 r. wyniosły 39  tys.  zł. 

Dodatkowo w 2023 r. Funduszowi udało się rozliczyć dotąd niezrefundowane przez  NFOŚiGW 

koszty wypłaconych w latach 2021-2023 dotacji w ramach Ogólnopolskiego programu 

finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest. Z ww. tytułu Fundusz osiągnął 



www.wfosigw.opole.pl   

19  
 

przychody w kwocie 152 tys. zł. Zrealizowano również inne drobne przychody w łącznej kwocie 

1,7 tys. zł. 

 

Poza opisanymi powyżej przychodami WFOŚiGW w Opolu uzyskał wpływy ze spłat rat pożyczek, 

które wyniosły w 2023 r. 80 827 tys. zł. W porównaniu do 2022 r. wpływy te były wyższe 

o  4 949  tys. zł. Na kwotę wpływów składają się spłaty pożyczek udzielonych w ramach zasad 

udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Opolu, spłaty pożyczek w ramach programu 

ograniczenia niskiej emisji w województwie opolskim, spłaty pożyczek w ramach Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze”, spłaty pożyczek w ramach realizowanego wspólnie 

z NFOŚiGW ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji 

ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz spłaty w ramach linii 

kredytowej w Banku Ochrony Środowiska S.A. 

 

Wpływy ze spłat rat pożyczek zrealizowane w 2023 r. przedstawia poniższy wykres. 

 

 

W ramach wspólnej z NFOŚiGW realizacji umów udostępnień Fundusz na początku 2023 roku 

dysponował łączną kwotą zaliczek, w tym również na wypłaty dla gmin współpracujących 

przy  realizacji Programu Priorytetowego Czyste Powietrze, w wysokości 17 978 tys. zł, 

a  w  ciągu całego 2023 roku otrzymał udostępnione z NFOŚiGW środki finansowe w wysokości 

129 791 tys. zł (w formie zaliczek oraz refundacji środków). Z ww. puli udostępnionych 

przez  NFOŚiGW środków w łącznej kwocie 147 768 tys. zł w 2023 r. wypłacona została kwota 

125 585 tys. zł przeznaczona na realizację umów udostępnień i wypłaty dla gmin 

współpracujących przy realizacji Programu Priorytetowego Czyste Powietrze (środki wyłącznie 

z puli NFOŚiGW). W ramach zawartych z NFOŚiGW umów udostępnienia środków Fundusz 

wydatkował kwotę 4 995 tys. zł stanowiącą wkład finansowy z puli własnych środków 
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w  realizację umów. Kwota ta stanowi koszt Funduszu poniesiony na finansowanie 

przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną. 

 

2.2. Realizacja planu kosztów i rozchody 

Szczegółową realizację planu kosztów przedstawia poniższa tabela    (w tys. zł) 

Lp. Wyszczególnienie Plan 2023 Wykonanie 
Planu 2023 

%                      
(4 : 3) 

1 2 3 4 5 

I. Koszty 40 950 30 980 75,65 

1. Dotacje 11 591 9 854 85,01 

2. 
Środki przekazywane państwowym jednostkom 
budżetowym za pośrednictwem rezerwy celowej 
budżetu państwa 

3 359 3 245 96,61 

3. Umorzenia pożyczek 7 200 3 022 41,97 

4. Nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej 40 5 12,50 

5. Inne wydatki na ochronę środowiska  130 7 5,38 

6. Koszty działalności  18 130 14 690 81,03 

7. Koszty finansowe 300 180 60,00 

8. Pozostałe koszty operacyjne 200 -23 - 
Tabela nr 2 – Wykonanie planu kosztów  2023 

 

Poza wyżej prezentowanymi kosztami Fundusz zrealizował rozchody z tytułu finansowania 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej w postaci pożyczek w łącznej kwocie 56 037 tys. zł, 

w  całości ze środków własnych.  

 

Na kwotę rozchodów składają się wypłaty pożyczek udzielonych w ramach zasad udzielania 

dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Opolu, wypłaty pożyczek w ramach Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz wypłaty w ramach linii kredytowej w Banku Ochrony 

Środowiska S.A. 

Kwota rozchodów w wysokości 52 841 tys. zł przeznaczona została na wypłaty pożyczek 

w ramach zasad udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Opolu na realizację 

47  przedsięwzięć beneficjentów instytucjonalnych, w ramach Programu Priorytetowego 

„Czyste Powietrze” wypłacono 18 tys. zł dla 4 gospodarstw domowych. Dodatkowo w ramach 

linii kredytowej z puli środków finansowych Funduszu udzielone zostały przez Bank Ochrony 

Środowiska S.A. kredyty preferencyjne na zadania związane z ochroną środowiska w kwocie 

3 178 tys. zł.  

 

W ramach zawartej z NFOŚiGW umowy udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie 

pożyczek w ramach realizacji Ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza 
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granicami aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych 

w  2023 r. realizowane były wyłącznie spłaty pożyczek. W 2023 r. zakończył się nabór wniosków 

o dofinansowanie w ww. Programie.  

 

Kwota kosztów ogółem w 2023 roku wyniosła 30 980 tys. zł, co stanowi 75,65% w stosunku 

do  wielkości planowanej, z czego Fundusz poniósł koszty stanowiące pomoc finansową 

na przedsięwzięcia z zakresu ochrony środowiska w wysokości 16 121 tys. zł (wypłaty dotacji 

i  umorzenia pożyczek) oraz 12 tys. zł na  inne wydatki związane z ochroną środowiska, w tym 

nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej.  

 

W ramach wspomagania przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska stanowiących koszty 

Funduszu wypłacono dotacje na łączną kwotę 13 099 tys. zł, z czego na dotacje cele bieżące 

przeznaczono kwotę 4 550 tys. zł oraz na dotacje na cele inwestycyjne przeznaczono kwotę 

10 400 tys. zł. W ww. kwotach mieszczą się również dofinansowania w formie dotacji wypłacone 

w oparciu o zobowiązania z podpisanych umów mające odzwierciedlenie w Listach zadań 

państwowych jednostek budżetowych zakwalifikowanych do dofinansowania ze środków 

Funduszu. Kwota środków przekazanych w 2023 r. państwowym jednostkom budżetowym 

za  pośrednictwem rezerwy celowej budżetu państwa wyniosła 3 245 tys. zł. W porównaniu 

do  2022 r. państwowym jednostkom budżetowym wypłacono więcej o 855 tys. zł. Łączna 

kwota wydatków na bezzwrotne finansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska 

w  2023 r. w formie dotacji na cele bieżące i na cele inwestycyjne, w tym finansowania 

państwowych jednostek budżetowych w porównaniu do roku ubiegłego była wyższa 

o 2 903  tys. zł. 

 

Fundusz udzielił umorzeń pożyczek na łączną kwotę 3 022 tys. zł. W ramach prezentowanej 

kwoty osobom fizycznym umorzono pożyczki na kwotę 188 tys. zł, a instytucjom, 

w  tym  jednostkom samorządu terytorialnego umorzono pożyczki w kwocie 2 834 tys. zł. 

Poziom umorzeń w roku ubiegłym był wyższy o 1 757 tys. zł. 

Koszty działalności operacyjnej na koniec 2023 r. wyniosły 14 690 tys. zł i stanowiły 81,03% 

planu. Pozostałe koszty na koniec 2023 roku wyniosły 180 tys. zł. Najistotniejsze pozycje 

dotyczą obsługi linii kredytowej prowadzonej ze środków Funduszu przez Bank Ochrony 

Środowiska S.A., stanowiące wynagrodzenie Banku (poniesiono koszty w kwocie 130 tys. zł) 

oraz kosztów związanych z likwidacją Spółki „Ekofol II” S.A. w której Fundusz posiada 

9 904  sztuk akcji (poniesiono koszty w kwocie 48 tys. zł). 

Szczegółową realizację rozchodów według kierunków przedstawia poniższa tabela. 

                                 (w tys. zł) 
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Lp. Wyszczególnienie Kwota rozchodów 

% do kwoty 

rozchodów 

ogółem 

1 2 3 4 

I. Pomoc finansowa na ochronę środowiska 194 721 92,91 

1. Finansowanie pożyczkowe 56 037 26,74 

2. Finansowanie dotacyjne ze środków WFOŚiGW 13 099 6,25 

3. Finansowanie z udostępnionych środków NFOŚiGW 125 585 59,92 

II. Pozostałe rozchody 14 859 7,01 

III. Rozchody ogółem 209 580 100 

Tabela nr 3 – Struktura rozchodów w 2023 

Fundusz w 2023 r. wydał promesę na kwotę 6 336 tys. zł beneficjentowi który ostatecznie 

zrezygnował z dofinansowania. 

 

2.3. Pomoc finansowa na ochronę środowiska 

W 2023 roku Fundusz zawarł łącznie 6 111 szt. umów pożyczek i dotacji oraz umorzeń. Suma 

udzielonego dofinansowania wyniosła 290 951 tys. zł.  

Łączne zobowiązania Funduszu z tytułu zawartych umów pożyczek i dotacji, przypadające 

do  wypłaty po dniu 31.12.2023 r. wynoszą 182 313 tys. zł. 

Szczegółowe dane dotyczące zawartych przez Fundusz umów zostały zamieszczone 

w załączniku nr 4 do niniejszego Sprawozdania. 

W roku 2023 wypłacono łącznie z tytułu pożyczek i dotacji, w tym w ramach zawartych umów 

udostępnień środków z NFOŚiGW kwotę 189 027 tys. zł. Z powyższej kwoty 52 859 tys. zł 

wydatkowano w formie pożyczek (z czego kwota 18 tys. zł przypadała na wypłaty pożyczek 

w  ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze, kwota 13 099 tys. zł została 

wydatkowana w formie dotacji ze środków WFOŚiGW w Opolu, kwota 123 069 tys. zł została 

wydatkowana ze środków NFOŚiGW w ramach zawartych umów udostępnienia środków 

na  dotacyjne finansowanie według programów priorytetowych. Dodatkowo z tytułu refundacji 

niektórych kosztów gmin w związku z wdrażaniem i realizacją na ich obszarze Programu 

Priorytetowego Czyste Powietrze Fundusz w 2023 r. wydatkował łączną kwotę 2 516 tys. zł. 

Współpracę z gminami wraz z obszarami ich finansowania opisano szczegółowo w pkt 1.3.5 

niniejszego sprawozdania. 

Realizacja umów udostępnienia środków finansowych na realizację zadań objętych Programami 

ogólnokrajowymi finansowanymi przy udziale NFOŚiGW została szczegółowo przedstawiona 

w załączniku nr 1 do niniejszego sprawozdania pn. Realizacja umów udostępnienia.  

Szczegółowe informacje dotyczące udzielonych i wypłaconych pożyczek i dotacji opisano 
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w  załącznikach do niniejszego sprawozdania: w załączniku nr 2 pn. Udzielone i wypłacone 

pożyczki i dotacje łącznie oraz w załączniku nr 3 pn. Udzielone i wypłacone pożyczki i dotacje 

ze środków własnych.  

 

2.3.1. Działalność pożyczkowa 

W 2023 roku zawarto 18 umów pożyczek na kwotę 39 231 tys. zł oraz dodatkowo 83 umów 

w ramach linii kredytowej BOŚ S.A. na kwotę 3 020 tys. zł. Szczegółowe dane dotyczące 

zawartych przez Fundusz umów pożyczek zostały zamieszczone w załączniku nr 4 do 

niniejszego Sprawozdania. 

Wypłaty w ramach linii kredytowej BOŚ S.A. opisano szczegółowo w pkt 4.1.6 niniejszego 

sprawozdania. 

Wypłaty pożyczek dotyczyły zobowiązań z lat wcześniejszych oraz zobowiązań z umów 

zawartych w 2023 r. Szczegółowo wypłaty pożyczek opisano w pkt 2.2. 

Zestawienie zrealizowanych przez Fundusz wypłat pożyczek w 2023 r. (bez wypłat w ramach 

linii kredytowej BOŚ S.A.) przedstawia poniższy wykres. 

 

 

 

W 2023 r. pożyczek o najwyższych kwotach udzielono w ramach zasad udzielania 

dofinansowania ze środków Funduszu następującym beneficjentom: 

✓ Gminie Popielów na zadanie: „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Starych 

Siołkowicach” na łączną kwotę 10 884 tys. zł; 

✓ Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Antoniowie 

na  zadanie: „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Mnichus i Krasiejów 

wraz  z  przebudową SUW Mnichus oraz wymiana sieci wodociągowej w miejscowości 

Mnichus” na łączną kwotę 5 000 tys. zł; 
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✓ Gminie Niemodlin na zadanie: „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z rozbudową sieci 

wodociągowej w Sadach gm. Niemodlin - I etap” na łączną kwotę 3 226 tys. zł; 

✓ Gminie Kluczbork na zadanie: „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy 

Kluczbork - budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Kujakowicach Dolnych i Kujakowicach 

Górnych” na łączną kwotę 3 200 tys. zł; 

✓ Gminie Korfantów na zadanie: „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rączka 

oraz odcinka sieci wodociągowej Jegielnica- Ścinawa Nyska” na łączną kwotę 

3 118 tys. zł; 

✓ Gminie Reńska Wieś na zadanie: ” Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Poborszów 

- II etap” na łączną kwotę 3 042 tys. zł. 

Wśród umów pożyczek zawartych w 2023 roku w ramach zasad udzielania dofinansowania 

ze środków Funduszu trzech pożyczek udzielono zgodnie z kompetencjami własnymi Zarządu: 

✓ Gminie Popielów na zadanie: „Montaż instalacji fotowoltaicznej w budynku świetlicy 

wiejskiej w Nowych Siołkowicach i Kuźnicy Katowskiej” na łączną kwotę 62 tys. zł; 

✓ Zakładowi Energetyki Cieplnej Sp. z o. o. w Namysłowie na zadanie: „Eliminacja niskiej 

emisji w Namysłowie - 2023 r.” na łączną kwotę 121 tys. zł; 

✓ Gminie Walce na zadanie: „Zakup lekkiego samochodu ratowniczo- gaśniczego dla OSP 

Dobieszowice” na łączną kwotę 189 tys. zł. 

Są to pożyczki, których wartość jednostkowa była niższa niż 189 tys. zł.  

Zestawienie porównawcze wypłat pożyczek w 2023 r. i dokonywanych przez beneficjentów 

w trakcie roku spłat przedstawia poniższy wykres. 

 

Finansowanie w formie pożyczek związane było również ze wsparciem finansowym zadań 

realizowanych z udziałem bezzwrotnych środków finansowych z Unii Europejskiej.  

Z łącznej kwoty wypłaconych w 2023 r. umów pożyczek w wysokości 52 859 tys. zł 

na  dofinansowanie zadań z udziałem środków UE przeznaczono 25 686 tys. zł. 
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Udział środków unijnych w wypłatach pożyczek przedstawia poniższa tabela. 

(w tys. zł) 

Współfinansowanie: 
Wypłacone kwoty  

w 2023 r. 

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 16 176 

Regionalny Program Operacyjny  Województwa 

Opolskiego 
1 201 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 8 309 

Razem 25 686 

Tabela nr 4 Udział środków unijnych w wypłatach w 2023 roku 

2.3.2. Umorzenia pożyczek 

W 2023 roku rozpatrzono pozytywnie 30 wniosków o częściowe umorzenie pożyczki  na łączną 

kwotę 3 023 tys. zł. Szczegółowe dane dotyczące udzielonych przez Fundusz częściowych 

umorzeń pożyczek zostały zamieszczone w załączniku nr 4 do niniejszego Sprawozdania. 

Z powyższej kwoty udzielonych umorzeń: 

✓ 22 umorzenia na łączną kwotę 1 181 tys. zł dotyczyły dziedziny ochrona atmosfery, 

z  czego 20 umorzeń o łącznej kwocie w wysokości 189 tys. zł podjęto do umów 

zawartych w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji (PONE); 

✓ 8 umorzeń na łączną kwotę 1 841 tys. zł podjęto w dziedzinie ochrona wód, 

W pozostałych dziedzinach nie podejmowano uchwał dotyczących umorzeń. 

 

Wysokość umorzeń udzielonych w poszczególnych miesiącach 2023 r. w ramach podstawowej 

działalności Funduszu przedstawia poniższy wykres. 

 

 

 

0

200

400

600

800

1 000

1 200

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Umorzenia pożyczekw ramach
podstawowej działalności Funduszu

0 0 792 100 75 243 1 075 0 0 0 0 550

Wysokość umorzeń pożyczek w 2023 r. udzielonych w ramach podstawowej 
działalności Funduszu

w tys. zł  



www.wfosigw.opole.pl   

26  
 

W przekroju sektorowym kwota 1 626 tys. zł, tj. 53,79 % umorzeń przypadło na jednostki sektora 

finansów publicznych (wyłącznie jednostki samorządu terytorialnego). Pozostała kwota 

w wysokości 1 397 tys. zł to umorzenia udzielone przede wszystkim spółkom komunalnym, 

osobom fizycznym i innym podmiotom. 

 

Kwotę przyznanych osobom fizycznym umorzeń w poszczególnych miesiącach 2023 r. w ramach 

Programu Ograniczenia Niskiej Emisji (PONE) przedstawia poniższy wykres. 

 

 

 

2.3.3. Działalność dotacyjna 

W 2023 roku zawarto 6 063 umów dotacji na kwotę 248 697 tys. zł, z czego 4 893 umów 

w kwocie 205 489 tys. zł w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze.  

Szczegółowe dane dotyczące zawartych przez Fundusz umów zostały zamieszczone 

w załączniku nr 4 do niniejszego Sprawozdania. 

 

Dotacji o najwyższych kwotach (z wyłączeniem finansowania Państwowych Jednostek 

Budżetowych opisanych w pkt 2.3.4.) udzielono: 

✓ Instytutu Naukowo-Badawczego Księdza Sebastiana Kneippa Zespół Rehabilitacyjno-

Wypoczynkowy Sebastianeum Silesiacum  na zadanie „Budowa instalacji fotowoltaicznej 

o mocy 149,96 kWp wraz z magazynem energii o mocy 300KVA i pojemności 740 kWh” 

w kwocie 1 200 000 zł; 

✓ Gminy Olesno na zadanie „Poprawa efektywności energetycznej basenu Oleska Laguna 

w Oleśnie” w kwocie 770 200 zł. 
 

2.3.4. Działalność dotacyjna – Państwowe Jednostki Budżetowe  

Umowy zawarte na kwotę 4 766 tyś. zł to umowy o realizację zadań państwowych jednostek 
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budżetowych zakwalifikowanych do dofinansowania w roku następnym, co wynika 

z  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2010 r. w sprawie gospodarki finansowej 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i wojewódzkich funduszy 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej.  

Beneficjentami pomocy są: 

✓ Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska na zadania dotyczące m.in. opracowania 

projektu planu zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000, wykonanie działań 

z  zakresu ochrony czynnej w wybranych rezerwatach i obszarach Natura 2000, 

monitoring stanu ochrony siedlisk przyrodniczych i gatunków w opolskich obszarach 

Natura 2000; 

✓ Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej na zakup pojazdów oraz sprzętu 

ratowniczego; 

✓ Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska na kontrole inspekcyjne; 

✓ Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa na zadania dotyczące 

m.in.  szkoleń, zakupu i montażu instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii 

oraz zakup 2 dronów z kamerami multispektralnymi i akcesoriami; 

✓ Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna na wykonanie instalacji fotowoltaicznej 

wraz z magazynem energii; 

✓ Komenda Wojewódzka Policji w Opolu na ekologiczne patrole; 

✓ Śląski Oddz. Straży Granicznej im. nadkom. Józefa Bocheńskiego z siedzibą w Raciborzu 

na zadania dotyczące m.in.  zakupu pojazdów specjalistycznych oraz wykonanie instalacji 

fotowoltaicznej na obiekcie ŚIOSG-PSG w Opolu; 

✓ Okręgowy Urząd Miar we Wrocławiu na zadania dotyczące wykonania instalacji 

fotowoltaicznej; 

✓ Opolska Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy na wykonanie instalacji 

fotowoltaicznej. 

3. Kontrola wykorzystania środków 
W 2023 roku kontrola wykorzystania środków prowadzona była poprzez: 

1. Sprawdzanie wiarygodności i poprawności dokumentów przedkładanych w Funduszu, 

a w szczególności: 

 dokumentów przedkładanych wraz z wnioskiem o udzielenie pożyczki lub dotacji 

oraz z wnioskiem o umorzenie pożyczki; 

 dokumentów związanych z zabezpieczeniem spłaty pożyczki; 

 dokumentów przedkładanych do rozliczenia pożyczki i kolejnych transz; 
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 dokumentów przedkładanych do rozliczenia dotacji; 

 rozliczeń końcowych zrealizowanych zadań; potwierdzenia uzyskania planowanych 

efektów rzeczowych i ekologicznych. 

2. Kontrole w miejscu realizacji przedsięwzięcia, mające na celu weryfikację: 

 zgodności danych wykazanych we wnioskach i umowach o dofinansowanie 

ze stanem faktycznym; 

 przebiegu realizacji i zaawansowania robót, w tym zgodności z harmonogramem 

rzeczowo-finansowym zadania; 

 prawidłowości wykorzystania wypłaconych pożyczek i dotacji. 

W 2023 roku przeprowadzono łącznie 293 kontrole, w tym: 

✓ 276 kontroli zadań zrealizowanych przez osoby fizyczne w ramach Programu 

Priorytetowego Czyste Powietrze (w tym 259 kontroli zadań zrealizowanych tzw. siłami 

własnymi), co stanowi ok. 7 % z 3 926 wniosków o płatność końcową złożonych 

w 2022 roku (w tym: 214 kontroli przeprowadzonych w miejscu realizacji 

przedsięwzięcia i 62 kontrole na dokumentach),  

✓ 4 kontrole z zakresu gospodarki odpadami i ochrony powierzchni ziemi, w tym:  

− 3 kontrole dotyczące zadań zrealizowanych przez gminy w ramach Ogólnopolskiego 

programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest,  

− 1 kontrola dotycząca Modernizacji sortowni i kompostowni odpadów zlokalizowanych 

na terenie Zakładu Unieszkodliwiania i Odzysku Odpadów Nysa, 

✓ 10 kontroli zadań z zakresu gospodarki wodnej, zrealizowane przez osoby fizyczne 

w ramach Programu Priorytetowego Moja Woda, 

✓ 3 kontrole zrealizowane w związku z uruchomieniem i prowadzeniem punktów 

konsultacyjnych w gminach w ramach wdrożenia Programu Priorytetowego Czyste 

Powietrze. 

W trakcie kontroli stwierdzono, że realizacja zadań finansowanych przez Wojewódzki Fundusz 

przebiegała bez rażących naruszeń ustaleń zawartych w umowach pożyczek i dotacji, 

za wyjątkiem 8 zadań z Programu Czyste Powietrze, których realizacja z uwagi na niedotrzymanie 

wymagań wynikających z zapisów PP Czyste Powietrze została oceniona negatywnie (w tym 

5 zadań zakończono wypowiedzeniem umowy, a 3 zadania Beneficjent zakończył rezygnacją 

z Programu). Kontrole zadań zakończone wynikiem negatywnym stanowiły 2,73 % ogółu 

wszystkich kontroli zrealizowanych w 2023 roku. Kontrole zakończone wynikiem negatywnym 

w PP Czyste Powietrze stanowiły 2,90 %.  



www.wfosigw.opole.pl   

29  
 

4. Realizacja zadań według dziedzin i efekty ekologiczne działalności 

Szczegółowe dane dotyczące realizowanych przez Fundusz przedsięwzięć zostały 

zamieszczone w załączniku nr 4 do niniejszego Sprawozdania.  Dane w tabelach zostały 

przedstawione w rozbiciu na poszczególne etapy procesu weryfikacji wniosków 

o dofinansowanie, zawierania umów o dofinansowanie oraz dokonywania wypłat i udzielania 

umorzeń według układu dziedzinowego. 

4.1. Ochrona atmosfery 

4.1.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie „Zasad udzielania dofinansowania ze środków 

WFOŚiGW w Opolu” w 2023 roku w dziedzinie ochrona atmosfery głównie dofinasowane były 

przedsięwzięcia związane z: 

➢ modernizacją kotłowni na paliwa stałe na źródła ciepła energooszczędne, niskoemisyjne, 

wykorzystujące OZE, energię elektryczną, ciepło systemowe oraz paliwa: gazowe, olejowe 

i stałe; 

➢ instalowaniem systemów wykorzystujących OZE oraz magazynów energii; 

➢ rozwojem elektromobilności m.in. poprzez dofinansowanie do zakupu pojazdów 

elektrycznych i hybrydowych; 

➢ modernizacją oświetlenia ulicznego z zastosowaniem energooszczędnych rozwiązań oraz 

odnawialnych źródeł energii. 

 

W ramach tej dziedziny: 

1) Rozpatrzono 48 wniosków o dofinansowanie (w tym 36 wniosków o dotacje, 9 wniosków 

o pożyczkę) oraz 3 wnioski o umorzenie; 

2) Zawarto 45 umów na dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony atmosfery 

na łączną kwotę 12 530 900 zł., w tym 37 dotacyjnych i 8 pożyczkowych; 

3) Wypłacono dofinansowanie do 36 zadań na łączną kwotę 9 579 922 zł, w tym 24 szt. 

dotyczyło przedsięwzięć finansowanych z dotacji i 12 szt. finansowanych z pożyczki.  

4) Umorzono 2 pożyczki na łączną wartość 992 660,00 zł; 

5) Efektem ekologicznym zakończonych w roku 2023 przedsięwzięć jest: 
 

 ograniczenie emisji CO2 do atmosfery 798,9 Mg/rok 

 ograniczenie emisji CO do atmosfery  10,4 Mg/rok 

 ograniczenie emisji SO2 do atmosfery 4 Mg/rok 

 ograniczenie emisji NOx do atmosfery 1,1 Mg/rok 
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 ograniczenie emisji pyłów do atmosfery 2,8 Mg/rok 

 zmniejszenie sezonowego zapotrzebowania na energię cieplną 6 578,2 GJ/rok 

 roczna produkcja energii z OZE 232,8 MWh/rok 

 

4.1.2. Program priorytetowy Czyste powietrze 

W 2023 roku Program Priorytetowy Czyste Powietrze był kontynuowany.  Celem Programu jest 

poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę 

źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

Beneficjentami środków są osoby fizyczne będące właścicielami bądź współwłaścicielami 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych 

lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. Dofinansowane były przedsięwzięcia 

inwestycyjne polegające na wymianie starych pieców i kotłów na paliwo stałe w budynkach 

istniejących, termoizolacji budynków oraz montażu odnawialnych źródeł energii.  

W ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze w 2023 roku zostały wykonane 

następujące zadania: 

1) Rozpatrzono 5  180 wniosków o dofinansowanie (w tym 220 wniosków złożonych w roku 

2022 oraz 4 960  wniosków złożonych w 2023 roku do Funduszu), z których 246 

rozpatrzono negatywnie. Ponadto dokonano zmiany decyzji dla 13 wniosków dla których 

w latach ubiegłych została wydana decyzja pozytywna warunkowa, a warunek konieczny 

do zawarcia umowy nie został spełniony w wyznaczonym terminie; 

2) Zawarto 4 893 umów o dofinansowanie przedsięwzięć w ramach Programu 

Priorytetowego Czyste Powietrze, w tym 464 umów zawarto na podstawie wniosków 

złożonych we wcześniejszych latach. 

3) Rozliczono 5240 zadań, z których 3662 dotyczyło przedsięwzięć zakończonych.  

4) Efektem ekologicznym zakończonych w roku 2023 przedsięwzięć jest: 

 liczba budynków o poprawionej efektywności energetycznej 3 662 szt. 

 liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła (kotłów 

starej generacji) na niskoemisyjne w budynkach istniejących 

3 117 szt. 

 ograniczenie emisji CO2 do atmosfery 24 459,66 Mg/rok 

 ograniczenie emisji pyłów do atmosfery o średnicy mniejszej 

niż 10 mikro metrów (PM10) 

141,85 Mg/rok 

 ograniczenie emisji benzo(a)pirenu 0,104177 Mg/rok 

 ograniczenie zużycia energii końcowej  57 821,58 MWh/rok 
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4.1.3. Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie  

W 2023 roku kontynuowano realizacje Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie, który został 

uruchomiony w 2022 roku. Celem Programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie 

emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności 

energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych. W ramach Programu planowane były dwa nabory. W  2022 roku Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu uruchomił pierwszy nabór wniosków 

o dofinansowanie dla gmin z terenu województwa opolskiego. Drugi nabór wniosków 

uzależniony był od dostępności środków, został uruchomiony w 2023 r. z terminem składania 

wniosków do końca stycznia 2024 roku. 

Wsparciem objęte są przedsięwzięcia polegające na wymianie nieefektywnych źródeł ciepła na 

paliwo stałe i poprawie efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się 

budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.  

Realizacja Programu przewidziana jest na lata 2022-2026, przy czym podejmowanie zobowiązań 

przez Fundusz tj. zawieranie umów z gminami odbywać się będzie do 30.06.2024 r., natomiast 

wydatkowanie środków przez Fundusz do 31.12.2026 r. Dofinansowanie udzielane jest dla 

beneficjenta końcowego w formie dotacji, za pośrednictwem gmin. Umowy są zawierane 

z gminami województwa opolskiego.  

 

W ramach Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie w 2023 roku zostały wykonane 

następujące zadania: 

1) Rozpatrzono 19 wniosków o dofinansowanie, w tym 17 wniosków złożonych do Funduszu  

w 2022 roku i 2 wnioski złożone w 2023 roku;   

2) Zawarto 17 umów o dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony atmosfery 

w formie dotacji na łączną wartość 6 236 250 zł; 

3) Rozliczanie zadań zostanie dokonane w latach następnych; 

4) Efekt ekologiczny zostanie zrealizowany po przedstawieniu wniosków o płatność przez 

Gminy i ich rozliczeniach końcowych. 

 

4.1.4. Program priorytetowy Agroenergia  

W 2023 roku Program Priorytetowy Agroenergia był kontynuowany. Celem Programu jest 

zwiększenie produkcji energii ze źródeł odnawialnych w sektorze rolniczym. Program 

realizowany będzie do 2027 roku. Beneficjentami Programu są osoby fizyczne będące 

właścicielami lub dzierżawcami nieruchomości rolnych, których łączna powierzchnia użytków 

rolnych zawiera się w przedziale od 1 ha do 300 ha oraz co najmniej rok przed złożeniem wniosku 
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prowadziły osobiście gospodarstwo rolne. Ponadto Beneficjentami Programu mogą być osoby 

prawne będące właścicielami lub dzierżawcami nieruchomości rolnych, których łączna 

powierzchnia użytków rolnych zawiera się w przedziale od 1 ha do 300 ha oraz co najmniej rok 

przed złożeniem wniosku o udzielenie dofinansowania prowadziły działalność rolniczą lub 

działalność gospodarczą w zakresie usług rolniczych. 

W ramach Programu Priorytetowego Agroenergia w 2023 roku zostały wykonane następujące 

zadania: 

1) Rozpatrzono 17 wniosków o dofinansowanie z 17 wszystkich wniosków złożonych 

w 2023 roku do Funduszu z których 2 rozpatrzono negatywnie; 

2) Zawarto 15 umów o dofinansowanie przedsięwzięć. 

3) Rozliczono 27 zadań, z których 27 dotyczyło przedsięwzięć zakończonych;  

4) Efektem ekologicznym zakończonych w roku 2023 przedsięwzięć jest: 

 ograniczenie emisji CO2 do atmosfery 232,59 Mg/rok 

 ilość wytworzonej energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych 257,21 MWh/rok 

 ilość wytwarzanej energii cieplnej  ze źródeł odnawialnych 529,5 [GJ/rok] 

 

4.1.5. Program ograniczenia niskiej emisji w województwie opolskim dla osób 

fizycznych i przedsiębiorców należących do sektora MŚP przy udziale 

środków WFOŚiGW w Opolu 

W 2023 roku w ramach „Programu ograniczenia niskiej emisji w województwie opolskim dla osób 

fizycznych i przedsiębiorców należących do sektora MŚP przy udziale środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu” (dalej zwanego Programem PONE) 

dokonywane były spłaty pożyczek na podstawie zawartych umów z  lat ubiegłych oraz udzielane 

umorzenia. 

Nabór wniosków w ramach Programu PONE realizowany był w latach 2016 – 2018. Celem 

Programu PONE było ograniczenie niskiej emisji szkodliwych gazów i pyłów do atmosfery, 

zmniejszenie zapotrzebowania na energię cieplną do ogrzewania oraz wzrost produkcji energii 

elektrycznej i cieplnej z OZE. Program PONE skierowany był do osób fizycznych oraz małych 

i średnich przedsiębiorstw (MŚP). 

W ramach realizacji Programu PONE w 2023 r. 

1) Rozpatrzono 20 wniosków o umorzenie na łączną kwotę wnioskowanego umorzenia 

wyniosła 188 593 zł, z 23 które wpłynęły do Funduszu.  

2) Negatywnie rozpatrzono 3 wnioski o umorzenie. Przyczyną odmowy umorzenia była 

nieterminowa spłata rat pożyczki lub spłata pożyczki w całości. 

3) Umorzono 20 pożyczek na łączną wartość 188 593 zł. 
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4.1.6. Linia Kredytowa dla Banku Ochrony Środowiska 

Fundusz w 2023 r., w ramach utrzymywanej linii kredytowej, podniósł kwotę postawioną 

do  dyspozycji Banku Ochrony Środowiska S.A. (dalej: BOŚ) o 3 000 000 zł, tj. do łącznej wartości 

10 000 000 zł, celem udzielania przez BOŚ ze środków Funduszu kredytów preferencyjnych na 

realizację zadań w nieruchomościach znajdujących się na terenie województwa opolskiego. 

W wyniku współpracy Funduszu z BOŚ w 2023 r. zostały zawarte 83 umowy kredytowe 

na  przedsięwzięcia związane z ochroną atmosfery, w tym przedsięwzięcia OZE, na łączną kwotę 

3 019 682 zł. Zadania w ramach zawartych umów dotyczyły przede wszystkim montażu pomp 

ciepła (24 umowy) oraz montażu instalacji fotowoltaicznych (46 umów). Pozostałe umowy 

kredytowe obejmowały m.in.: wymianę nieefektywnych źródeł ciepła na  kotły gazowe, 

termomodernizację budynków mieszkalnych w pozostałym zakresie, a  także zakup i montaż 

przydomowych oczyszczalni ścieków (łącznie 13 umów).  

Dzięki zaangażowaniu wyższej puli środków finansowych na udzielanie przez BOŚ 

preferencyjnych kredytów w 2023 r. udzielonych zostało o 28 kredytów więcej niż w 2022 r. na 

kwotę o 1 158 372 zł wyższą niż w 2022 r. 

Z tytułu zawartych umów kwota wypłaconych kredytów ogółem w 2023 r. wyniosła 3 178 079 zł 

i była wyższa o  1 578 557 zł w porównaniu do 2022 r. Wzrost salda środków finansowych w ciągu 

2023  r. wyniósł 1 299 198 zł i był wyższy w porównaniu do  poprzedniego okresu o  1 161 591 zł. 

W ramach linii kredytowej obsługiwanej przez BOŚ w 2023 r. zakończono 86 zadań dla  których 

udzielono łącznie 3 124 474 zł kredytu. Kredytowane przedsięwzięcia dotyczyły przede 

wszystkim zakupu i montażu: pomp ciepła (26 umów) oraz instalacji fotowoltaicznych 

(47 umów). Pozostałe przedsięwzięcia obejmowały zakup i montaż przydomowych oczyszczalni 

ścieków, magazynów energii, jak również wymianę nieefektywnych źródeł ciepła i pozostały 

zakres termomodernizacji budynków mieszkalnych (13 umów). W jednym przypadku kredyt 

został przekwalifikowany z  preferencyjnego na  komercyjny, a w trzech innych przypadkach 

klienci po zawarciu umowy zrezygnowali z  kredytu. Rezygnacje i przekwalifikowanie kredytu 

pomniejsza ilość faktycznie zakończonych zadań w ramach linii kredytowej udzielonej przez 

Fundusz dla  BOŚ., to  wyłączone z prezentowanej powyżej kwoty 4 umowy na łączną wartość 

kredytu 104 500 zł. 

Efektem ekologicznym zadań realizowanych w ramach ww. linii jest: 

 ograniczenie emisji CO2 do atmosfery  727,741 Mg/rok 

 ograniczenie emisji CO do atmosfery  18,453 Mg/rok 
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 ograniczenie emisji SO2 do atmosfery  2,602 Mg/rok 

 ograniczenie emisji NOx do atmosfery 0,917 Mg/rok 

 ograniczenie emisji pyłów do atmosfery  9,798 Mg/rok 

 Łączna moc zamontowanych nowych źródeł ciepła  375,6  kW 

 Łączna moc zamontowanych instalacji fotowoltaicznych 392,2 kWp 

 Przepustowość przydomowych oczyszczalni 1,8 m3/d 

   

4.2. Ochrona wód 

4.2.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków 

WFOŚiGW w Opolu w 2023 roku w dziedzinie ochrony wód : 

1) Rozpatrzono 12 wniosków o dofinansowanie złożonych w 2023 i 2022 roku do Funduszu, 

w tym w formie pożyczki 10 wniosków (w tym 1 z 2022 roku) oraz 1 wniosek w formie dotacji 

oraz 9 wniosków o umorzenie; 

2) Zawarto 10 umów o dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony wód, 9 umów 

w formie pożyczki na łączną kwotę 33 698 096 zł oraz 1 umowa dotacji na kwotę  

70 100 zł; 

3) Wypłacono środki finansowe dla 35 zadań na łączna kwotę 45 855 558  zł , w tym 1 wypłata 

dotacji, pozostałe w formie pożyczki, z czego 17 wypłat dotyczyło umów z lat ubiegłych; 

4) Umorzono 8 pożyczek na łączną wartość 1 841 292 zł. 

5) Dla zakończonych przedsięwzięć uzyskano następujące efekty: 

 Planowana ilość osób korzystających z wybudowanej kanalizacji 1 608 RLM 

 Długość wybudowanej kanalizacji grawitacyjnej 4,9 km 

 Długość wybudowanej kanalizacji ciśnieniowej 23,4 km 

 Długość wybudowanych podłączeń do zbiorczego systemu 
kanalizacji 

7,6 km 

 Ilość wybudowanych podłączeń do zbiorczego systemu kanalizacji 364 szt. 

 Ilość wybudowanych przepompowni ścieków  6 kpl. 

Ponadto: 

 wykonano 7 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków z bioreaktorem o łącznej 

przepustowości Qśrd=5,85 m3/d 

 zakup wozu asenizacyjnego w formie przyczepy o pojemności  ok. 6 m3 oraz ciągnika 

rolniczego o mocy ok. 100KM do transportu tej przyczepy, 
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4.2.2. Program priorytetowy Moja Woda 

W 2023 roku Fundusz ogłosił ponownie (po raz trzeci) nabór wniosków o dofinansowanie 

w ramach realizowanego we wcześniejszych latach Programu Priorytetowego Moja Woda. 

Program ten ma na celu ochronę zasobów wodnych oraz minimalizację zjawiska suszy w Polsce 

poprzez zwiększenie poziomu retencji na terenie posesji przy budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych oraz wykorzystywanie zgromadzonych wód opadowych oraz roztopowych, 

w tym dzięki rozwojowi zielononiebieskiej infrastruktury. Celem strategicznym Programu jest 

podniesienie poziomu ochrony przed skutkami zmian klimatu oraz zagrożeń naturalnych. 

Beneficjentami końcowymi Programu są osoby fizyczne będące właścicielami lub 

współwłaścicielami nieruchomości, na których znajdują się budynki mieszkalne jednorodzinne.  

W ramach Programu Priorytetowego Moja Woda w 2023 roku zostały wykonane następujące 

zadania: 

1) Rozpatrzono 695 wniosków o dofinansowanie z 987 wszystkich wniosków złożonych 

w 2023 roku do Funduszu, z których 43 rozpatrzono negatywnie; pozostałe wnioski  

pozostają w ocenie merytorycznej; 

2) Zawarto 585 umów o dofinansowanie przedsięwzięć.  

3) Rozliczono 65 zadań, z których 65 dotyczyło przedsięwzięć zakończonych.  

4) Efektem ekologicznym zakończonych w roku 2023 przedsięwzięć jest: 

w ramach I naboru:  

 Liczba instalacji zagospodarowania wody opadowej 

 

1 

 

szt. 

 Ilość zagospodarowanej wody opadowej 297 m3/rok 

w ramach II naboru:  

 Liczba instalacji zagospodarowania wody opadowej 

 

0 

 

szt. 

 Ilość zagospodarowanej wody opadowej 0 m3/rok 

w ramach III naboru:  

 Liczba instalacji zagospodarowania wody opadowej   

 

64 

 

szt. 

 Ilość zagospodarowanej wody opadowej             5132 m3/rok 

   

4.3. Gospodarka wodna  

4.3.1. Zadania własne 

W ramach dziedziny Gospodarka wodna w 2023 roku do Funduszu wpłynęły łącznie 3 wnioski 

o dofinansowanie (w tym 1 dotacyjny i 2 pożyczkowe) oraz 1 wniosek o umorzenie.  

1) Rozpatrzono negatywnie 1 wniosek o dofinansowanie w formie dotacji na kwotę 

973 900 zł z powodu rozpoczęcia przedsięwzięcia przed dniem złożenia wniosku; 

pozostałe wnioski w ocenie merytorycznej; 
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2) Nie zawarto nowych umów o dofinansowanie. 

 

4.4. Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 

4.4.1. Zadania własne 

W zakresie Gospodarki odpadami i ochrony powierzchni ziemi w 2023 roku w ramach zadań 

realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW 

w Opolu w 2023 roku w dziedzinie ochrony wód zostały wykonane następujące zadania: 

1) Rozpatrzono 3 wnioski o dofinansowanie, które wpłynęły do Funduszu w 2023 r. na 

łączną kwotę 154 000 zł – wszystkie w formie dotacji;  

2) Zawarto 1 umowę o dofinansowanie w formie dotacji na kwotę 100 000 zł. 

Ponadto realizowano przedsięwzięcia związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 

oraz wapnowaniem gleb w ramach niżej opisanych ogólnopolskich programów. 

 

4.4.2.Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających 

azbest  

W 2023 roku zakończył się nabór wniosków dotacyjnych w ramach Ogólnopolskiego programu 

finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest.  Program realizowany był w oparciu 

o  zawartą z NFOŚiGW w 2021 roku umowę udostępnienia środków z przeznaczeniem na 

udzielanie dotacji i wspólnej realizacji przedsięwzięć. W kolejnym roku na podstawie zawartych 

umów przedsięwzięcia związane z usuwaniem wyrobów azbestowych będą realizowane 

i rozliczane. 

Celem programu jest wzrost ilości unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest. 

Dofinansowanie obejmuje przedsięwzięcia w zakresie demontażu, zbierania, transportu oraz 

unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest, zgodne z gminnymi programami usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

Wnioskodawcami mogły być jednostki samorządu terytorialnego i ich związki. Dla określenia 

poziomu kwalifikowalności kosztów przedsięwzięć realizowanych brana była pod uwagę 

wartość wskaźnika zamożności G dla gmin (wskaźnik dochodów podatkowych na jednego 

mieszkańca w gminie, o którym mowa w ustawie z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm.). 

W ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” 

w 2023 roku  zostały wykonane następujące zadania: 
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1) Rozpatrzono 51 wniosków o dofinansowanie złożonych do Funduszu (w tym 39 złożonych 

w 2022 roku i 12 złożonych w 2023); 

2) Zawarto 51 umów dotacyjnych (w tym także dla wniosków złożonych w 2022 roku) na 

łączną wartość dofinansowania 2 235 781 zł; 

3) Wypłacono dotację do 51 zadań, na kwotę 2 194 911 zł. Pomoc finansowa wypłacona 

została ze środków NFOŚiGW oraz Funduszu. 

W ramach rozliczonych w 2023 r. umów dotacyjnych unieszkodliwiono łącznie ponad 2 006 Mg 

wyrobów zawierających azbest na terenach gmin województwa opolskiego.  

 

4.4.3. Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 

wapnowanie 

W 2023 roku Program pn.: „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 

wapnowanie” był kontynuowany. Program realizowany jest w oparciu o  zawartą z NFOŚiGW 

w 2020 roku umowę udostępnienia środków z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej 

realizacji.  

Weryfikacji wniosków o dofinansowanie pod kątem poprawności i zgodności 

z Programem  o dofinansowanie dokonują okręgowe stacje  chemiczno-rolnicze na podstawie 

zawartego w 2019 roku Porozumienia pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu a Krajową Stacją Chemiczno-Rolniczą w Warszawie.  

Nabory wniosków prowadzone są w trybie ciągłym. 

I nabór wniosków przeprowadzony był w 2019 roku. 

II nabór  jest realizowany od  2020 i był kontynuowany w 2023 roku. 

Dofinansowanie udzielane jest na realizację przedsięwzięć skutkujących poprawą jakości 

środowiska z wyłączeniem zabiegów agrotechnicznych, co  zostanie potwierdzone pozytywną 

opinią właściwej miejscowo Okręgowej Stacji Chemiczno–Rolniczej. Zakupiona ilość nawozu 

powyżej zapotrzebowania nie jest dofinansowana. Dofinansowanie działań regeneracyjnych dla 

danej działki ewidencyjnej może być udzielane nie częściej niż raz na cztery lata. 

Wnioski o dofinansowanie składane są za pośrednictwem właściwej terenowo Okręgowej Stacji 

Chemiczno – Rolniczej (OSChR). 

W ramach „Ogólnopolskiego programu regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 

wapnowanie” w 2023 roku  zostały wykonane następujące zadania: 

1) Rozpatrzono 185 wnioski o dofinansowanie, w tym 52 wniosków złożonych do Funduszu 

w 2022 roku i 133 szt. z 2023 roku; 
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2) Zawarto 183 umowy dotacyjne na łączna wartość dofinansowania 964 494 zł; 

3) Wypłacono 184 zadań, na kwotę 973 827 zł; 

4) Efekty z zakończonych w roku 2023 umów to: 

 Łączna masa zastosowanego czystego składnika 6 709,292 t CaO lub CaO+MgO 

 Łączna powierzchnia zregenerowanych gleb 1 671,10 ha 
 

4.5. Ochrona przyrody oraz krajobrazu i leśnictwo 

4.5.1. Zadania własne 

W zakresie ochrony przyrody oraz krajobrazu i leśnictwa w roku 2023 wykonano następujące 

zadania: 

1)  rozpatrzono 10 wniosków o dotacje, z 11 które wpłynęły do Funduszu w tym 2023 roku 

oraz 1 z 2022 roku; 

2) zawarto 9 umów na łączną wartość 1 005 677 zł. Umowy dotyczyły udzielenia dotacji 

obejmujących realizację następujących przedsięwzięć: 

− Obsianie łąki kwietnej przy siedzibie Nadleśnictwa Kup; 

− Utrzymanie odpowiedniej struktury gatunkowej ichtiofauny w zbiornikach wodnych 

poprzez zarybianie w roku 2023; 

− Przeciwpożarowe zabezpieczenie lasów celem ograniczania i zapobiegania 

występowaniu szkód w lasach - patrolowanie lotnicze lasów województwa 

opolskiego w 2023 r.; 

− Ochrona wód Jeziora Średniego w Turawie poprzez ograniczenie nadmiernego 

rozrostu wywłócznika kłosowego; 

− Ochrona wód Jeziora Średniego w Turawie poprzez ograniczenie nadmiernego 

rozrostu glonów nitkowatych; 

− Pielęgnacja zabytkowego drzewostanu na cmentarzu żydowskim w Oleśnie; 

− Opracowanie projektów planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000: 

Opolska Dolina Nysy Kłodzkiej  PLH160014, Przyłęk nad Białą Głuchołaską PLH160016, 

Żywocickie Łęgi PLH160019 oraz projektu planu ochrony rezerwatu przyrody 

Dębniak; 

− Wykonanie monitoringów stanu ochrony siedlisk przyrodniczych i gatunków 

w opolskich obszarach Natura 2000 w 2024 r. oraz ekspertyz w zakresie rezerwatów 

przyrody; 

− Wykonanie działań z zakresu ochrony czynnej w wybranych rezerwatach i obszarach 

Natura 2000 województwa opolskiego w 2024 r. 
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3) Kwota dofinansowania wypłaconego w 2023 r. na ochronę przyrody oraz krajobrazu 

i leśnictwa wyniosła 890 050 zł i została wypłacona dla 8 umów ( w tym 7 dotacyjnych 

i 1 pożyczkowej).   

 

4.6. Ograniczenie emisji hałasu 

4.6.1. Zadania własne 

W 2023 roku Wojewódzki Fundusz nie realizował zadań z dziedziny ograniczenie emisji hałasu. 

 

4.7. Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna 

4.7.1. Zadania własne 

Z dziedziny Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna w roku 2023 dofinansowano 

przedsięwzięcia edukacyjno – informacyjne w zakresie m.in. realizacji programów edukacyjnych, 

rozwoju bazy dydaktycznej, budowy ścieżek edukacyjnych, jak również finansowano inne 

działania mające na celu kształtowanie właściwych proekologicznych postaw człowieka 

tj. kampanie informacyjno-prasowe, wydawnictwa, czasopisma i publikacje, seminaria, 

konferencje, prelekcje i wykłady, audycje radiowe i telewizyjne.  

W 2023 roku wykonano następujące zadania: 

1) Rozpatrzono 10 wniosków o dofinansowanie z wszystkich wniosków złożonych 

w  2023 roku do Funduszu i w 2022 roku,  

2) Zawarto 8 umów dotacji na łączną kwotę 344 648 zł,  

3) Wypłacono 9 zadań na kwotę 259 365 zł, z których część stanowiły zobowiązania z tytułu 

zawartych umów z lat wcześniejszych.  

4.7.2. Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 

W 2023 roku Fundusz podpisał umowę udostępnienia środków z NFOŚiGW z przeznaczeniem na 

udzielanie dotacji i wspólnej realizacji nowego Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji 

Ekologicznej. Jego celem jest podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej, upowszechniania 

wiedzy i aktywizacji społecznej w zakresie ochrony środowiska i zrównoważonej gospodarki 

wodnej na poziomie lokalnym i regionalnym w zakresie tematyki: przeciwdziałania emisjom, 

odnawialnych źródeł energii i niskoemisyjnego transportu. W ramach Programu realizowane są 

dwie części. Program realizowany jest w oparciu o zawartą z NFOŚiGW w 2022 roku umowę 

udostępnienia środków wraz z późniejszymi aneksami z przeznaczeniem na udzielenie dotacji 

i wspólnej realizacji programu. 

Celem programu jest podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej, upowszechnianie wiedzy, 

aktywizacja społeczna, budowanie społeczeństwa obywatelskiego i kształtowanie postaw 

proekologicznych społeczeństwa (w tym dzieci i młodzieży) w zakresie tematyki:  



www.wfosigw.opole.pl   

40  
 

− przeciwdziałania emisjom,  

− odnawialnych źródeł energii i niskoemisyjnego transportu,  

− zrównoważonego rozwoju,  

− ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

Dofinansowanie obejmuje następujące działania: 

➢ działania bezpośredniej edukacji przekazujące treści edukacyjne, angażujące odbiorcę, 

mające wpływ na trwały wzrost świadomości ekologicznej, wyzwalające długofalową 

aktywność odbiorcy w określonym obszarze tematycznym, realizowane 

z wykorzystaniem różnorodnych form i narzędzi edukacyjnych tradycyjnych oraz/lub 

innowacyjnych (np. warsztaty, wykłady, szkolenia, e-learning, webinaria, artykuły, 

audycje, publikacje, program realizowany przez ośrodki edukacyjne); 

➢ działania pośredniej edukacji mające na celu poszerzenie świadomości, wiedzy 

i wykreowanie pożądanych postaw i zachowań u relatywnie największej liczby 

odbiorców, wykorzystujące głównie media tradycyjne i elektroniczne /informowanie 

o bezpośrednich działaniach edukacyjnych jednocześnie przekazując wiedzę 

w szczególności działania w Internecie i mediach tradycyjnych (np. reklamy, banery, 

plakaty, spoty, social-media, strona www). 

Beneficjentami są osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 

prawnej, którym ustawa przyznaje zdolność prawną i zgodnie z art. 331 k.c. stosuje się do nich 

przepisy o osobach prawnych. 

Źródłem dofinansowania „Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej” są środki 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. 

 

4.7.2.1. Część 1) Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej na lata 2022-2025 

W 2023 roku zakończył się I oraz II konkursowy nabór wniosków dotacyjnych w ramach w/w 

programu. W ramach I konkursowego naboru, który odbył się w dniach 01.01.2023 r. do 17.02.2023 

r. oraz naboru uzupełniającego przeprowadzonego w dniach 14.04.2023 r. – 02.06.2023 r.: 

➢ rozpatrzono pozytywnie 35 wniosków o dofinansowanie z 78 wszystkich wniosków 

złożonych w 2023 roku, 

➢ zawarto 32 umowy dotacyjne na łączną kwotę 4 021 895 zł, 

➢ stopień realizacji celu programu mierzony będzie za pomocą liczby odbiorców 

zrealizowanych przedsięwzięć edukacyjno – promocyjnych oraz informacyjnych. 

W ramach II konkursowego naboru wniosków o dofinansowanie w ramach programu „Program 

Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej. Część 1)”, który odbył się w dniach od 02.10.2023 r. 

do 31.10.2023 r.: 
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➢ wpłynęło łącznie 17 wniosków o dofinansowanie, z czego 2 wnioski zostały odrzucone 

w 2023 roku przed ogłoszeniem listy rankingowej z uwagi na wyczerpanie się środków 

alokacyjnych na obszar tematyczny ochrony środowiska, i gospodarki wodnej 

w I konkursowym naborze wniosków, 

➢ stopień realizacji celu programu mierzony będzie za pomocą liczby odbiorców 

zrealizowanych przedsięwzięć edukacyjno – promocyjnych oraz informacyjnych. 

 

Ponadto w ramach realizacji Części 1) również zrealizowano pilotażowy konkursowy nabór 

wniosków o dofinansowanie pn. „Ekopracownia – zielone serce szkoły”. Jego celem było 

wykonanie pracowni edukacyjnych o tematyce przyrodniczej lub OZE w szkołach 

podstawowych oraz ponadpodstawowych na terenie województwa opolskiego. 

Ten nabór odbywał się dwu etapowo, tj.: 

➢ W I etapie rozpatrzono 43 wnioski o dofinansowanie, z których do II etapu wyłoniono 

24 wnioski, 

➢ Po zakończeniu II etapu zawarto 24 umowy dotacyjne na łączną wartość 1 500 000 zł, 

➢ Stopień realizacji celu programu mierzony jest za pomocą liczby odbiorców 

przedsięwzięcia. 

 

4.7.2.2. Część 2) Fundusz Ekologii 

W lipcu 2023 r. rozpoczęto nabór do tej części programu, który zakończy się 31.01.2024 r. 

Maksymalna wysokość dotacji wynosi 8 000 zł. Celem Programu jest podnoszenie poziomu 

świadomości ekologicznej, upowszechnianie wiedzy, aktywizacja społeczna, budowanie 

społeczeństwa obywatelskiego i kształtowanie postaw proekologicznych dzieci i młodzieży 

w zakresie tematyki: przeciwdziałania emisjom, odnawialnych źródeł energii i niskoemisyjnego 

transportu, zrównoważonego rozwoju, ochrony środowiska i gospodarki wodnej; bezpośrednio 

i pośrednio trafiające do odbiorców. 

Beneficjentami są osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 

prawnej, którym ustawa przyznaje zdolność prawną i zgodnie z art. 331 k.c. stosuje się do nich 

przepisy o osobach prawnych, prowadzące publiczną lub niepubliczną szkołę podstawową lub 

ponadpodstawową.  

W ramach tej części Programu w 2023 r. złożono  6 wniosków na łączną kwotę 47 999 zł. 

 

 4.8. Monitoring środowiska 

4.8.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków 

WFOŚiGW w Opolu w 2023 roku w dziedzinie monitoringu środowiska rozpatrzono 1 wniosek 
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o dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia pn. „Dostawa i wdrożenie oprogramowania 

usprawniającego proces zarządzania informacjami środowiskowymi, opłatami związanymi 

z korzystaniem ze środowiska oraz obsługi rachunków redystrybucyjnych”. 

Na podstawie w/w wniosku została zawarta umowa dotacji o wartości 304 100 zł, 

Beneficjentem jest Województwo Opolskie. 

W 2023 roku w ramach tej dziedziny dokonano 2 rozliczeń i wypłacono 2 dotacje w łącznej 

wysokości 284 596 zł (w tym 1 dotyczyła umowy zawartej w 2022 roku i 1 w 2023 roku). 

 

4.9. Zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii i klęsk 

żywiołowych 

4.9.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków 

WFOŚiGW w Opolu w 2023 roku w dziedzinie zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii 

i klęsk żywiołowych zostały wykonane następujące zadania: 

1) Rozpatrzono 53 wniosków o dofinansowanie ze wszystkich wniosków złożonych w 2022 

i 2023 roku do Funduszu ( w tym 1 pożyczkowy); 

2) Zawarto 52 umowy na łączną wartość dofinansowania 3 927 500 zł, w tym 

51 dotacyjnych i 1 pożyczkowa; 

3) Dofinansowaniem objęto m.in. następujące inwestycje: 

✓ Zakup sprzętu i wyposażenia, w tym wyposażenia osobistego dla 40 jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie  gmin województwa 

opolskiego m.ni.: Głuchołazy, Wołczyn, Ozimek, Ujazd, Pakosławice, Walce, Biała, 

Olszanka, Pakosławice, Turawa, Gogolin, Głogówek, Lasowice Wielkie, Opole, Ozimek, 

Zębowice, Dobrodzień, Baborów, Reńska Wieś, Strzeleczki; 

✓ zakupy samochodów ratowniczo-gaśniczych dla 10 jednostek Ochotniczych Straży 

pożarnych gmin: Skarbimierz, Dąbrowa, Lewin Brzeski, Kolonowskie, Laskowice 

Wielkie, Kolonowskie, Leśnica, Walce, Biadacz  oraz 3 łodzi ratunkowych 

z wyposażeniem dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Sławęcicach, Obrowcu oraz 

OSP Oddział Ratownictwa Wodnego Koźle w Kędzierzynie-Koźlu; 

4) W 2023 roku ukończono realizację 46 zadań, dla których wypłacono dofinansowanie 

w postaci dotacji ( w tym dla 13 umów zawartych  w 2022 roku i 33 umów z 2024 roku) 

na łączną kwotę 3 233 452 zł. 

 

Efektami ekologicznymi zakończonych w roku 2023 przedsięwzięć jest m.in.: wzrost 

efektywności działań ratowniczo-gaśniczych w ramach KSRG w zakresie pełnej gotowości do 

podejmowania natychmiastowych działań operacyjnych, zwiększenie skuteczności reagowania 
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oraz prowadzenia akcji ratowniczych oraz działań ekologicznych na rzecz ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej,  skuteczne podejmowanie działań na akwenach oraz drogach wodnych 

w razie poważnych awarii związanych przedostaniem się do wód substancji chemicznych, 

biologicznych; 

 

Oprócz zadań własnych realizowano zadania w ramach Ogólnopolskiego programu 

finansowania służb ratowniczych cz. 1) i 2) opisane w kolejnych podrozdziałach. 

 

4.9.2. Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1) 

W 2023 roku Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1) Dofinansowanie 

zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych był 

kontynuowany. Program realizowany jest od 2018 roku. 

Głównym celem programu jest wsparcie w zakupie specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratowniczych oraz podczas usuwania skutków zagrożeń. Rodzaje 

przedsięwzięć które były realizowane to przede wszystkim: zakup specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratowniczych oraz podczas usuwania skutków zagrożeń, w tym 

m.in. samochodów ratowniczo-gaśniczych, specjalistycznego sprzętu pływającego itd.  

 

W ramach zadań realizowanych w 2023 roku w oparciu o ww. Program cz. 1) zostały wykonane 

następujące zadania: 

1) Rozpatrzono 24 wnioski o dofinansowanie z 24 wszystkich wniosków złożonych w 2023 

roku do Funduszu; 

2) Zawarto 23 umowy dotacyjne na łączną wartość 9 380 300 zł; 

3) Wypłacono 23 zadania, dla których dokonano wypłat dotacji w łącznej kwocie 

8 863 175 zł. 

Stopień realizacji celu programu mierzony jest za pomocą wskaźnika osiągnięcia celu pn. Liczba 

zakupionego sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń. 

 

4.9.3. Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 2) 

W 2023 roku Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 2) Dofinansowanie 

zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych był kontynuowany. 

Celem programu jest podniesienie gotowości bojowej lokalnych służb ratowniczych poprzez 

doposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt niezbędny do zapobiegania 

i likwidacji skutków katastrof naturalnych, ekstremalnych zjawisk atmosferycznych lub awarii 

technicznych, których skutki zagrażają życiu lub zdrowiu osób, mieniu albo środowisku 

naturalnemu.  
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Program realizowany jest od 2018 roku. W ramach tej części Programu dofinansowany jest 

zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Rodzaje 

przedsięwzięć, które były realizowane w ramach tej części programu to przede wszystkim: 

zakup sprzętu, wyposażenia oraz środków ochrony indywidualnej służących do prowadzenia 

akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

W ramach zadań realizowanych w 2023 roku w oparciu o ten ww.  Program cz. 2) zostały 

wykonane następujące zadania: 

1) rozpatrzono 411 wniosków o dofinansowanie, które wpłynęły do Funduszu w roku 2023 

roku; 

2) zawarto 130 umów dotacyjnych na łączną wartość 2 534 724 zł; 

3) rozliczono 127 zadań, dla których dokonano wypłat dotacji w łącznej kwocie 2 471 514 zł.  

Stopień realizacji celu programu mierzony jest za pomocą wskaźnika osiągnięcia celu pn. Liczba 

jednostek służb ratowniczych wspartych do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 

skutków awarii i katastrof. 

 
4.10. Zadania międzydziedzinowe  

4.10.1. Zadania własne 

W ramach zadań realizowanych na podstawie Zasad udzielania dofinansowania ze środków 

WFOŚiGW w Opolu w 2023 roku w dziedzinie zadania międzydziedzinowe: 

1) Rozpatrzono 2 wnioski o dofinansowanie, z 2 złożonych w 2023 roku;  

2) Zawarto 2 umowy na łączną kwotę 118 000 zł na zadania: 

✓ Zakup samochodu specjalistycznego w celu kontroli oraz określenia zagrożeń 

środowiskowych na terenie Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych 

✓ Zakup 2 dronów z kamerami multispektralnymi i akcesoriami. 

3) Efektami ekologicznymi będą odpowiednio do ww. umów:  

✓ Umożliwienie skutecznej i sprawnej realizacji zadań terenowych wynikających z art. 

107 ustawy o ochronie przyrody; 

✓ Zagwarantowanie sprawnego i szybkiego reagowania  w zakresie zadań nałożonych 

na WIORiN oraz zwiększeniu kompetencji do prowadzenia kontroli i innych działań 

w zakresie zadań nałożonych na WIORiN. 

4) W wyniku rozliczenia umów z lat poprzednich wypłacono 2 dotacje w łącznej wysokości 

740 000,00 zł. 
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5. Działania związane z wykorzystaniem środków Unii 

Europejskiej i innych programów pomocowych 

5.1. Projekt „Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora 

publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorców w zakresie 

efektywności energetycznej oraz OZE” 

Projekt pn. „Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora publicznego, 

mieszkaniowego oraz przedsiębiorców w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE” 

(zwany dalej Projektem) realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko (POIiŚ) 2014-2020, oś priorytetowa I, poddziałanie 1.3.3 „Zmniejszenie emisyjności 

gospodarki".  

Projekt został wpisany do w/w Programu przez ówczesne Ministerstwo Infrastruktury 

i Rozwoju pełniącego rolę Instytucji Zarządzającej na podstawie Koncepcji Projektu Doradztwa 

Energetycznego opracowanego w 2014 r. we współpracy pomiędzy NFOŚiGW oraz ówczesnym 

Ministerstwem Gospodarki jako Instytucji Pośredniczącej. Projekt realizowany jest przez 

Partnera Wiodącego - NFOŚiGW oraz 15 wfośigw i Urząd Marszałkowski Województwa 

Lubelskiego będącymi Partnerami Projektu.  

Rozpoczęcie realizacji Projektu nastąpiło na podstawie podpisanego 22.01.2015 r. wstępnego 

porozumienia zawartego pomiędzy NFOŚiGW a WFOŚiGW w Opolu w sprawie współpracy 

w zakresie przygotowania Projektu. Natomiast 3 marca 2016 r. pomiędzy Instytucją 

Pośredniczącą a Partnerem Wiodącym została zawarta umowa o dofinasowanie, a następnie 

28 kwietnia 2016 r. została zawarta Umowa o partnerstwie pomiędzy ww. Partnerami Projektu. 

Wartość Projektu wynosi: 128 974 901 zł. Okres kwalifikowania wydatków, zgodnie z zapisami 

umownymi, trwa od 1 lutego 2015 r. do 31 grudnia 2023 r.  

Projekt jest w 100% refundowany z Funduszy Europejskich. 

Zakończenie realizacji Projektu, zgodnie z zawartymi umowami przewidziano do 31.12.2023 r. 

Głównym celem Projektu jest wsparcie projektów przyczyniających się do realizacji pakietu 

klimatyczno- energetycznego UE 20/20/20. Celami szczepowymi są: 

✓ Zwiększenie świadomości w zakresie rozwoju gospodarki niskoemisyjnej. 

✓ Wsparcie gmin w przygotowaniu i wdrażaniu PGN/SEAP. 

✓ Wsparcie w przygotowaniu i wdrażaniu inwestycji w zakresie efektywności 

energetycznej i odnawialnych źródeł energii. 

 

Dla całego okresu realizacji Projektu, dla wszystkich Partnerów zostały wyznaczone 

następujące wskaźniki:  
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✓ 85 000 konsultacji,  

✓ 85 000 porad, 

✓ 1 200 Planów Gospodarki Niskoemisyjnej objętych wsparciem doradczym,  

✓ 1 300 inwestycji w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE objętych wsparciem 

doradczym. 

✓ 1 200 małych inwestycji w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE objętych 

wsparciem doradczym. 

✓ 92 liczba przeszkolonych doradców energetycznych przygotowanych do prowadzenia 

usług doradczych 

✓ 1200 liczba gmin posiadających przeszkolonego kandydata na Energetyka Gminnego  

✓ 1 500 liczba przeszkolonych kandydatów na Energetyków Gminnych 

 

Wskaźniki realizacji Projektu dla WFOŚiGW w Opolu przedstawia poniższa tabela. 

Opis 
Liczba 

udzielonych 
konsultacji 

Liczba 
udzielonych 

porad 

Liczba PGN 
objętych 

wsparciem 
doradczym 

Liczba 
dużych 

inwestycji 
objętych 

wsparciem 
doradczym 

Liczba 
małych 

inwestycji 
objętych 

wsparciem 

Liczba  
przeszkolonych 
kandydatów na 

energetyków 
gminnych  

wartość docelowa 
do końca 2023 roku 

2772 2772 43 43 40 43 

wartość osiągnięta do 
końca 2023 roku* 

4327 12361 68 56 55 101 

procent wykonania 
156 % 445 % 158 % 130 % 137 % 235 % 

*Wskazane wartości nie uwzględniają działań sprzed 01.10.2015 r.   

 

Poza wymienionymi w tabeli działaniami w 2023r. doradcy energetyczni organizowali 

i uczestniczyli w różnorodnych wydarzeniach mających na celu upowszechnienie wiedzy 

w zakresie realizowanego Projektu m.in poprzez: 

➢ przeprowadzenie 8 szkoleń pracowników gmin w zakresie realizowanych programów tj. 

Czyste Powietrze i Ciepłe Mieszkanie w których wzięło udział 94 osoby, oraz 

przeprowadzenia cyklu szkoleniowego dla kandydatów na energetyków gminnych 

w którym wzięło udział 33 pracowników gmin, 

➢ zorganizowanie trzech konkursów związanych z tematyką realizowanego projektu: 

− Modelowe opolskie OZE skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych, 

− Konkurs fotograficzny „Energia przyszłości obiektywie”, skierowany do młodzieży 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 

− Turniej wiedzy „Mistrz OZE” skierowany do uczniów klas 7 8 szkół podstawowych 
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➢ współorganizację konferencji pn. „Transformacja energetyczna szansą dla środowiska” 

i wystąpienie w roli prelegentów, 

➢ wystąpienie w roli prelegenta podczas konferencji „Zielona Energia” organizowanej przez 

Urząd Gminy w Dobrzeniu Wielkim, szkolenia organizowanego przez Urząd Miejski 

w Oleśnie dotyczącego efektywności energetycznej oraz podczas II Forum Praktyków 

Biznesu pn. „Dążenie do samowystarczalności energetycznej poprzez OZE, magazyny 

energii i technologie wodorowe”, 

➢ organizację konferencji pn. „Wsparcie gmin w realizacji zadań w zakresie efektywności 

energetycznej i OZE” oraz wizyty studyjnej dla doradców energetycznych z całej Polski 

podczas której m.in. podsumowano realizację projektu doradztwa energetycznego 

w województwie opolskim, 

➢ Organizację Dni Otwartych Funduszy Europejskich w których wzięli udział uczniowie oraz 

mieszkańcy Brzegu, 

➢ przeprowadzenie 27 zajęć edukacyjnych w szkole podstawowej i przedszkolu w których 

wzięło udział  2 267 dzieci, 

➢ publikację 4 artykułów dotyczących realizowanego Projektu, 

➢ uczestnictwo we wspólnych wydarzeniach w ramach projektu doradztwa 

energetycznego organizowanych przez Partnera Wiodącego (NFOSiGW), w tym m.in. 

w dwóch ogólnopolskich webinariach/on-line/ dotyczących zmian w Programie Czyste 

Powietrze oraz dotyczącym zmian w przepisach w zakresie świadectw charakterystyki 

energetycznej i audytów energetycznych, w których wzięło udział łącznie około 750 

osób, 

➢ uczestnictwo w kilkunastu różnego rodzaju wydarzeniach, w tym objętych patronatem 

Funduszu, na których prezentowano ofertę finansową Funduszu, możliwość 

finansowania zadań w zakresie efektywności energetycznej i OZE oraz informowano 

o realizowanym Projekcie m.in. uczestniczono w Dniu dziecka organizowanym przez 

Polski Związek Łowiecki w Opolu, Dożynkach Wojewódzkich w Polskiej Nowej Wsi, 

imprezie plenerowej „Edukacyjny piknik przyrodniczy” organizowanej przez Zespół 

Opolskich Parków Krajobrazowych, Pikniku rodzinnym organizowanym  nad jeziorem 

nyskim przez ARiMR, finale Wojewódzkich biegów przełajowych o puchar Borsuka,  

piknikach z produktem polskim organizowanych przez KOWR w Opolu, III Dniu otwartym 

Inżyniera Budownictwa gdzie udzielano porad dotyczących efektywnych energetycznie 

rozwiązań w budownictwie oraz możliwości uzyskania wsparcia finansowego na 

realizowane przedsięwzięcia. 

Biorąc pod uwagę iż „Projekt Doradztwa Energetycznego” planowany jest do realizacji 

i dofinansowania w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 
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Środowisko (dalej: „FEnIKS”) 2021 – 2027, Priorytet FENX.01 - Wsparcie sektorów energetyka 

i środowisko z Funduszu Spójności, Działanie FENX.01.01 Efektywność energetyczna, 

Cel szczegółowy EFRR/FS.CP2.I., w listopadzie 2023r. zostało zawarte porozumienie w sprawie 

współpracy w zakresie przygotowania i wstępnej realizacji projektu pn. „Projekt Doradztwa 

Energetycznego” w ramach w FEnIKS 2021 – 2027. 
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6. Działalność informacyjno-promocyjna 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu w 2023 roku 

przeprowadził szereg działań promocyjnych mających na celu zwiększenie świadomości 

społecznej na temat ochrony środowiska oraz dostępnych form wsparcia finansowego dla 

przedsięwzięć realizowanych we wszystkich  dziedzinach.  

Działania promocyjne rozpoczęto od wprowadzenia Księgi znaku oraz Zasad znakowania 

przedsięwzięć dofinansowanych ze środków Wojewódzkiego Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Opolu w celu łatwiejszej identyfikacji jednostki oraz ujednolicenia 

systemu znakowania przedsięwzięć realizowanych ze środków Funduszu. 

 

Z początkiem roku wręczone zostały nagrody dla grupy z Przedszkola nr 2 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Kubusia Puchatka w Głubczycach w konkursie „Imię dla Misia”. Relacja z tego 

wydarzenia została wyemitowana w opolskich mediach oraz w programie informacyjnym 

Teleexpress, Funduszowy Miś Solarek aktywnie uczestniczył w zajęciach prowadzonych przez 

naszych Doradców Energetycznych dając dobre rady jak możemy wspólnie zadbać 

o środowisko. 

 

21 marca 2023 r. z okazji Światowego Dnia Wody wraz z Państwowym Gospodarstwem Wodnym 

Wody Polskie, Gminą Turawa, Polskim Związkiem Wędkarskim Okręg Opole zorganizowany 

został Piknik nad zbiornikiem Turawa. W programie pikniku głównym punktem było wspólne 
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posprzątanie terenu wokół zbiornika. Poza tym było zapewnionych wiele atrakcji dla dzieci 

i dorosłych m.in. lekcje z ekspertami, gry, konkursy z nagrodami o tematyce pro środowiskowej.  

 

Również w marcu 2023 r. Fundusz, wspólnie z Nową Trybuną Opolską, jako partner 

merytoryczny, uczestniczył w wydarzeniu Ranking Eko Gmina. Prezentacja Rankingu Najbardziej 

Ekologicznych Gmin Województwa Opolskiego odbyła się w Auli Politechniki Opolskiej. 

Wyróżnienia wręczono w 5-ciu kategoriach Eko-Gmina, Gmina OZE, Błękitna Gmina, Gmina 

Czystego Powietrza, Zielona Gmina. 

 

W czerwcu już po raz 4 miało miejsce  podpisanie umów na dofinansowanie lotów patrolowo-

gaśniczych dla Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach i Wrocławiu do kwoty 

800 tys. Uroczystość zorganizowana została we współpracy z Nadleśnictwem Opole na terenie 

Leśnej Bazy Lotniczej Państwowego Gospodarstwa Leśnego Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Katowicach - Lotnisko Opole-Polska Nowa Wieś. W podpisaniu umów 

uczestniczyła Anna Moskwa Minister Klimatu i Środowiska oraz przedstawiciele m.in. 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych w Katowicach i Wrocławiu, 

Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Wrocławiu, 

Krakowie, Zielonej Górze, Urzędu Wojewódzkiego, Nadleśnictwa Opole, Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Opolu. Wydarzenie miało bardzo duży zasięg medialny, 
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uczestniczyły w nim media regionalne z woj. opolskiego, dolnośląskiego, śląskiego oraz media 

o zasięgu ogólnopolskim; 

 

W ramach finansowania działań z zakresu zapobiegania i likwidacja skutków poważnych awarii  

i klęsk żywiołowych wręczone zostały promesy na dofinansowanie do zakupu samochodów 

ratowniczo-gaśniczych jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych.  

 

Podpisano umowy z przedstawicielami jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z całego 

województwa opolskiego w ramach "Ogólnopolskiego programu finansowania służb 

ratowniczych Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych”  tzw. Mały Strażak. Wydarzenia te odbyły się w Komendzie Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Opolu. 
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Z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska zorganizowany został Piknik 

#RazemDlaŚrodowiska przy współpracy z wieloma instytucjami m.in. Krajową Administracją 

Skarbową, Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Państwowym Gospodarstwem 

Wodnym Wody Polskie, Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska, Wojewódzkim Inspektoratem 

Ochrony Środowiska, Komendą Wojewódzką Policji w Opolu, Komendą Wojewódzką Państwowej 

Straży Pożarnej w Opolu, Narodowym Bankiem Polskim, Zespołem Opolskich Parków 

Krajobrazowych w Pokrzywnej. 

 

WFOŚiGW w Opolu zorganizował konkurs plastyczny ”O!Polska naturalnie” skierowany do dzieci  

i młodzieży województwa opolskiego, konkurs fotograficzny dla młodych ekologów pn. „Energia 

przyszłości w obiektywie”, turniej wiedzy „Mistrz OZE”,  „Modelowe opolskie OZE” , „Ekozdoba na 

świąteczne drzewko”. 

 

W ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej – Ekopracownia – zielone 

serce szkoły, w województwie opolskim oddano do użytku 24 pracownie. Aktywnie 

uczestniczono w uroczystych otwarciach pracowni w poszczególnych powiatach. 
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Fundusz uczestniczył w różnego rodzaju wydarzeniach lokalnych, takich jak obchody 

Wojewódzkiego Święta Karpia Opolskiego, Bitwach Regionu Koła Gospodyń Wiejskich, Dniach 

Otwartych Funduszy Europejskich, XV edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Ekoenergetyki, akcjach 

sprzątania zanieczyszczonych terenów, seminariach i konferencjach. Podczas tych wydarzeń 

prezentowaliśmy działalność Funduszu oraz udzielaliśmy informacji na temat sposobów 

ochrony. 

 

Fundusz cyklicznie organizował spotkania informacyjne skierowane dla pracowników gmin 

województwa opolskiego z zakresu realizacji Ogólnopolskiego Programu priorytetowego Czyste 

Powietrze, Ciepłe Mieszkanie.  

 

 

 

 

Regularnie publikowano artykuły w lokalnych mediach prasowych, na stronach internetowych 

oraz na portalach społecznościowych, dotyczące tematyki ochrony środowiska, efektywnego 

gospodarowania zasobami wodnymi oraz dostępnych form wsparcia finansowego oferowanych 

przez Fundusz. 

 

Aktywnie prowadzono kampanie na platformach mediów społecznościowych, takich jak 

Facebook, Twitter. Regularnie publikowano informacje o aktualnych projektach, programach 



www.wfosigw.opole.pl   

54  
 

wsparcia oraz sukcesach realizowanych inicjatyw. Poprzez te działania zachęcano również do 

aktywnego udziału w akcjach ekologicznych. 

  

W ramach wewnętrznych działań Fundusz uruchomił nową stronę internetową gdzie na bieżącą 

zamieszczane były istotne informacje dotyczące działań Funduszu. W ramach kampanii 

informacyjnych przygotowano również materiały edukacyjne i informacyjne dotyczące 

możliwości wsparcia finansowego oferowanego przez Fundusz oraz metod ochrony środowiska. 

Materiały te były rozpowszechniane w formie broszur, ulotek,  informacji na stronie 

internetowej Funduszu. 

Działania promocyjne Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Opolu na terenie naszego województwa zwiększyły świadomość społeczną na temat szeroko 

rozumianej ochrony środowiska oraz dostępnych form wsparcia finansowego, co zaowocowało 

większym zainteresowaniem naszymi programami. Kontynuując te działania, planujemy dalszy 

rozwój świadomości ekologicznej oraz promowanie działań proekologicznych w regionie. 

Co bardzo istotne zwiększyła się również rozpoznawalność naszej jednostki w naszym regionie. 

Podsumowując, rok 2023 był rokiem szczególnym dla Funduszu, gdyż obchodził swoje  30-lecie 

działalności. Podczas gali zorganizowanej na tę okoliczność we wrześniu 2023 r. zasłużeni 

pracownicy otrzymali odznaczenia państwowe przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
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Polskiej za długoletnią służbę oraz odznaki honorowe, przyznane przez Ministra Klimatu 

i Środowiska za zasługi na rzecz ochrony środowiska. Natomiast podmiotom wyróżnionym 

współpracującym z Funduszem wręczono statuetki „W Trosce o Środowisko” w trzech 

kategoriach: Samorząd Terytorialny, Firma, Instytucja/Organizacja pozarządowa/inna 

jednostka, którzy z ogromną, wieloletnią determinacją wykazywali się nieustanną aktywnością 

i zaangażowaniem przyczyniającym się do poprawy stanu środowiska, poprawy świadomości 

ekologicznej lokalnej społeczności oraz efektywnie współpracowali z Funduszem. 
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7. Załączniki do sprawozdania z działalności WFOŚiGW w Opolu 

 

 

Załącznik nr 1 do Sprawozdania z działalności WFOŚiGW za 2023 rok

Realizacja umów udostępnienia środków finansowych na realizacje przedsięwzięć w ramach programów

Łącznie
udział 

WFOŚiGW 

udział 

NFOŚiGW 
Łącznie

udział 

WFOŚiGW 
udział NFOŚiGW 

1. Program Priorytetowy Czyste Powietrze OA dotacja 260 650 000 650 000 260 000 000 decyzje o dofinansowaniu 210 647 093 650 381 209 996 712 

program realizowany w latach 2018-2029, prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. 

2023 r., wartość umowy udostępnienia została urealniona w lutym 2024 r. do wysokości 209 996 

712 zł (udział NFOŚiGW) i 650 381 zł (udział WFOŚiGW)

2.

Program Priorytetowy Czyste Powietrze – udzielania dotacji na częściową 

spłatę kapitału kredytów bankowych i wspólną realizację Programu 

Priorytetowego Czyste Powietrze

OA dotacja 13 756 999 0 13 756 999 decyzje o dofinansowaniu 1 458 471 0 1 458 471 

program realizowany w latach 2021-2029, prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. 

2023 r., wartość umowy udostępnienia została urealniona w lutym 2024 r. do wysokości 1 458 

471 zł

3.

Program Priorytetowy Czyste Powietrze – środki na pokrycie kosztów 

uruchomienia i prowadzenia punktu konsultacyjno – informacyjnego w 

gminach w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze w latach 2021-

2022

OA
refundacja 

kosztów
136 501 0 136 501 wypłaty 4 180 0 4 180 

wykorzystanie udostępnionych środków w latach 2021-2022 na podstawie wniosków o płatność 

składanych przez gminy, prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. posiadanych środków 

na wypłaty w 2023 r., wypłaty realizowane za zgodą NFOŚiGW, w 2023 r. rozliczono umowę 

udostępnienia z NFOŚiGW

4.

Program Priorytetowy Czyste Powietrze – środki na pokrycie kosztów 

uruchomienia i prowadzenia punktu konsultacyjno – informacyjnego w 

gminach w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze w latach 2022-

2023

OA
refundacja 

kosztów
1 874 680 0 1 874 680 wypłaty 1 609 376 0 1 609 376 

wykorzystanie udostępnionych środków w latach 2022-2023 na podstawie wniosków o płatność 

składanych przez gminy, prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. posiadanych środków 

na wypłaty w 2023 r.

5.

Program Priorytetowy Czyste Powietrze – środki na pokrycie kosztów 

uruchomienia i prowadzenia punktu konsultacyjno – informacyjnego w 

gminach w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze w latach 2023-

2024

OA
refundacja 

kosztów
2 485 000 0 2 485 000 wypłaty 117 180 0 117 180 

wykorzystanie udostępnionych środków w latach 2023-2024 na podstawie wniosków o płatność 

składanych przez gminy, prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. posiadanych środków 

na wypłaty w 2023 r.

6.

Program Priorytetowy Czyste Powietrze – środki na pokrycie kosztów 

dodatkowego finansowania dla najbardziej aktywnych gminach wdrażających 

Program Priorytetowy Czyste Powietrze

OA
refundacja 

kosztów
588 828 0 588 828 wypłaty 555 915 0 555 915 

wykorzystanie udostępnionych środków w latach 2022-2023 na podstawie wniosków o płatność 

składanych przez gminy, prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. posiadanych środków 

na wypłaty w 2023 r., w 2023 r. rozliczono umowę udostępnienia z NFOŚiGW

6.
Program Priorytetowy pn. Agroenergia Część 1) Mikroinstalacje, pompy 

ciepła i towarzyszące magazyny energii 
OA dotacja 1 880 000 0 1 880 000 decyzje o dofinansowaniu 225 420 0 225 420 

program realizowany w latach 2021-2027, prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. 

łącznie w/w lat, prezentowana wartość decyzji o dofinansowaniu dot. 2023 r.

7.
Program Priorytetowy Moja Woda – dla wniosków o dofinansowanie 

składanych w 2020 r.
GW dotacja 2 820 000 150 000 2 670 000 

rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
2 218 306 150 000 2 068 306 

program realizowany w latach 2020-2024, prezentowana wartość wniosków o płatność dot. 

całego naboru wniosków,     w 2023 r. Fundusz nie składał wniosków o płatność, stan 

posiadanych środków na wypłaty na koniec 2023 r. wynosi 296 389 zł, umowa udostępnienia nie 

jest rozliczona z NFOŚiGW

8.
Program Priorytetowy Moja Woda – dla wniosków o dofinansowanie 

składanych w 2021 r.
GW dotacja 2 149 046 0 2 149 046 

rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
2 149 046 0 2 149 046 program realizowany w latach 2021-2024, umowa udostępnienia rozliczona w 2023 r.

9.
Program Priorytetowy Moja Woda – dla wniosków o dofinansowanie 

składanych w 2023 r.
GW dotacja 8 000 000 0 8 000 000 

rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
795 922 0 795 922 program realizowany w latach 2023-2024

10. Ogólnopolski Program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest OZ dotacja 2 832 241 1 166 217 1 666 024 
rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
272 162 136 081 136 081 

prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. 2023 r.,        w styczniu 2023 r. nastąpiło 

rozliczenie wniosku o płatność za 2023 r. w kwocie 609 966 zł (środki NFOŚiGW) i 609 966 zł 

(środki WFOŚiGW)

11.
Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 

wapnowanie
OZ dotacja 9 162 371 274 871 8 887 500 

rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
973 827 29 215 944 612 

prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. lat 2020-2024 r.,  rozliczenie wniosków o 

płatność narastająco w latach 2020-2023 wyniosło 3 509 420 zł

12.

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1)

 Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w 

akcjach ratowniczych

NZ dotacja 9 929 542 2 448 061 7 481 481 
rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
8 863 175 2 276 990 6 586 185 

prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. 2023 r., dodatkowo z tytułu zwiększenie udziału 

środków WFOŚiGW w ramach umowy udostępnienia z 2022 r. do jednego samochodu o kwotę 

29 000 zł, aneks do umowy z 2023 r., dokonano wypłaty w pełnej wysokości zwiększenia, tj. w 

kwocie 29 000 zł

13.

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 2)  

Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych

NZ dotacja 2 335 827 1 335 827 1 000 000 
rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
2 335 827 1 335 827 1 000 000 

prezentowana wartość umowy udostępnienia dot. 2023 r., dodatkowo z tytułu umów zawartych w 

2022 r. wypłacono w 2023 r. kwotę 135 687 zł 

14. Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie OA dotacja 44 100 000 0 44 100 000 decyzje o dofinansowaniu 6 236 250 0 6 236 250 
program realizowany będzie do 2024 r. (zawieranie umów), wypłaty do 2026 r., prezentowana 

łączna wartość umowy udostępnienia 

15.
Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej (część podsatwowa 

i pilotaż)
EE dotacja 7 073 404 1 000 000 6 073 404 decyzje o dofinansowaniu 5 521 895 1 000 000 4 521 895 

program realizowany będzie do 2024 r. (zawieranie umów), wypłaty do 2025 r., prezentowana 

łączna wartość umowy udostępnienia 

16.
Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej część 2) Fundusz 

Ekologii
EE dotacja 1 000 000 0 1 000 000 decyzje o dofinansowaniu 0 0 0 

Fundusz rozpoczyna realizację programu, zawieranie umów z beneficjentami zaplanowano na 

2024 r.

17.

Ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza granicami 

aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych – program pożyczkowy

OW pożyczka 5 662 600 0 5 662 600 
rozliczenie wniosku 

o płatność w NFOŚiGW
0 0 0 

nabór wniosków prowadzony do dnia 31.12.2022 r., w 2023 r. jedynie spłaty, saldo umowy z 

NFOŚiGW na koniec 2023 r. wyniosło 4 108 100 zł

376 437 039 7 024 976 369 412 063 243 984 045 5 578 494 238 405 551 RAZEM

Uwagi

Realizacja w 2023Wartość umowy udostępnienia

Lp.
Program realizowany w ramach umowy udostępnienia środków z 

NFOŚiGW

Dziedzin

a skrót

Rodzaj 

pomocy
Sposób rozliczenia
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Załącznik nr 2 do Sprawozdania z działalności WFOŚiGW za 2023 rok

Udzielone i wypłacone pożyczki i dotacje ogółem 

Nazwa Skrót Dotacje Pożyczki Razem Dotacje Pożyczki Razem Dotacje Pożyczki Razem Razem dotacje Razem pożyczki
Razem dotacje 

i pożyczki
Plan Wykonanie % Plan Wykonanie % Plan Wykonanie % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

I Ochrona atmosfery OA 129 266 148 15 000 000 144 266 148 39 643 426 887 040 40 530 466 75 958 301 6 105 920 82 064 221 115 601 728 6 992 960 122 594 688 129 266 148 115 601 728 89% 15 000 000 6 992 960 47% 144 266 147,78 122 594 687,67 85%

II Ochrona wód OW 70 100 61 000 000 61 070 100 0 28 013 852 28 013 852 70 100 17 771 606 17 841 706 70 100 45 785 458 45 855 558 70 100 70 100 100% 61 000 000 45 785 458 75% 61 070 100,00 45 855 558,00 75%

III Gospodarka wodna GW 1 220 934 0 1 220 934 3 493 0 3 493 349 623 0 349 623 353 116 0 353 116 1 220 934 353 116 29% 0 0 1 220 934,33 353 116,44 29%

IV

Gospodarka 

odpadami i ochrona 

powierzchni ziemi

OZ 8 793 999 1 000 000 9 793 999 106 731 0 106 731 2 102 884 0 2 102 884 2 209 615 0 2 209 615 8 793 999 2 209 615 25% 1 000 000 0 0% 9 793 999,04 2 209 615,00 23%

V

Ochrona przyrody oraz 

krajobrazu 

i leśnictwo

OP 900 000 1 000 000 1 900 000 350 968 80 883 431 851 458 200 0 458 200 809 168 80 883 890 051 900 000 809 168 90% 1 000 000 80 883 8% 1 900 000,00 890 051,00 47%

VI Monitoring środowiska MN 290 000 0 290 000 90 000 0 90 000 194 596 0 194 596 284 596 0 284 596 290 000 284 596 98% 0 0 290 000,00 284 596,00 98%

VII
Edukacja ekologiczna i 

komunikacja społeczna
EE 4 100 000 1 000 000 5 100 000 121 572 0 121 572 1 409 412 0 1 409 412 1 530 984 0 1 530 984 4 100 000 1 530 984 37% 1 000 000 0 0% 5 100 000,00 1 530 983,78 30%

VIII

Zapobieganie i 

likwidacja skutków 

poważnych awarii i 

klęsk żywiołowych

NZ 15 482 000 0 15 482 000 2 459 514 0 2 459 514 12 108 627 0 12 108 627 14 568 141 0 14 568 141 15 482 000 14 568 141 94% 0 0 15 482 000,00 14 568 140,74 94%

IX
Zadania 

międzydziedzinowe
PO 1 189 900 2 500 000 3 689 900 740 000 0 740 000 0 0 0 740 000 0 740 000 1 189 900 740 000 62% 2 500 000 0 0% 3 689 900,00 740 000,00 20%

X

Ograniczenie emisji 

hałasu i jego 

oddziaływanie  na 

środowiska

OH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00

161 313 081 81 500 000 242 813 081 43 515 705 28 981 775 72 497 480 92 651 743 23 877 526 116 529 269 136 167 448 52 859 301 189 026 749 161 313 081 136 167 448 84% 81 500 000 52 859 301 65% 242 813 081,15 189 026 748,63 78%

* w tym: umowy zawarte w latach poprzednich przypadające do wypłaty w latach następnych bez linii kredytowej BOŚ Bank oraz bez udzielonych umorzeń 

Ogółem

Zobowiązania z tytułu umów z lat

poprzednich oraz zawartych w 2023 r.*

Wypłaty z tytułu umów 

z lat poprzednich

Wypłaty z tytułu umów 

zawartych w 2023 r.

STOPIEŃ REALIZACJI PLANU

L.p.

Dziedzina
OgółemDotacje 

PLAN

Pożyczki
Razem wypłaty z tytułu umów z lat poprzednich oraz 

zawartych w 2023 r.

WYPŁATY
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Załącznik nr 3 do Sprawozdania z działalności WFOŚiGW za 2023 rok

Udzielone i wypłacone pożyczki i dotacje / środki własne WFOŚiGW w Opolu

Nazwa Skrót Dotacje Pożyczki Razem Dotacje Pożyczki Razem Dotacje Pożyczki Razem Razem dotacje Razem pożyczki
Razem dotacje 

i pożyczki
Plan Wykonanie % Plan Wykonanie % Plan Wykonanie % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

I Ochrona atmosfery OA 4 500 000 15 000 000 19 500 000 1 540 502 887 040 2 427 543 1 715 241 6 105 920 7 821 161 3 255 744 6 992 960 10 248 704 4 500 000 3 255 744 72% 15 000 000 6 992 960 47% 19 500 000 10 248 704 53%

II Ochrona wód OW 70 100 61 000 000 61 070 100 0 28 013 852 28 013 852 70 100 17 771 606 17 841 706 70 100 45 785 458 45 855 558 70 100 70 100 100% 61 000 000 45 785 458 75% 61 070 100 45 855 558 75%

III Gospodarka wodna GW 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IV

Gospodarka odpadami i 

ochrona powierzchni 

ziemi

OZ 700 000 1 000 000 1 700 000 54 163 0 54 163 643 743 0 643 743 697 906 0 697 906 700 000 697 906 100% 1 000 000 0 0% 1 700 000 697 906 41%

V

Ochrona przyrody oraz 

krajobrazu 

i leśnictwo

OP 900 000 1 000 000 1 900 000 350 968 80 883 431 851 458 200 0 458 200 809 168 80 883 890 051 900 000 809 168 90% 1 000 000 80 883 8% 1 900 000 890 051 47%

VI Monitoring środowiska MN 290 000 0 290 000 90 000 0 90 000 194 596 0 194 596 284 596 0 284 596 290 000 284 596 98% 0 0 290 000 284 596 98%

VII
Edukacja ekologiczna i 

komunikacja społeczna
EE 300 000 1 000 000 1 300 000 121 572 0 121 572 137 793 0 137 793 259 365 0 259 365 300 000 259 365 86% 1 000 000 0 0% 1 300 000 259 365 20%

VIII

Zapobieganie i 

likwidacja skutków 

poważnych awarii i klęsk 

żywiołowych

NZ 7 000 000 0 7 000 000 2 459 514 0 2 459 514 4 522 442 0 4 522 442 6 981 956 0 6 981 956 7 000 000 6 981 956 100% 0 0 7 000 000 6 981 956 100%

IX
Zadania 

międzydziedzinowe
PO 1 189 900 2 500 000 3 689 900 740 000 0 740 000 0 0 0 740 000 0 740 000 1 189 900 740 000 62% 2 500 000 0 0% 3 689 900 740 000 20%

X

Ograniczenie emisji 

hałasu i jego 

oddziaływania na 

środowiska

OH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 950 000 81 500 000 96 450 000 5 356 719 28 981 775 34 338 494 7 742 116 23 877 526 31 619 641 13 098 834 52 859 301 65 958 135 14 950 000 13 098 834 88% 81 500 000 52 859 301 65% 96 450 000 65 958 135 68%

* w tym: umowy zawarte w latach poprzednich przypadające do wypłaty w latach następnych, bez linii kredytowej BOŚ Bank (dane dot. BOŚ Bank prezentowane są w pkt 1.3.7.) oraz bez udzielonych umorzeń (dane dot. umorzeń prezentowane są w pkt 2.3.2.)

Ogółem

Pożyczki Ogółem
Razem wypłaty z tytułu umów z lat poprzednich oraz 

zawartych w 2023 r.

WYPŁATY

L.p.

Dziedzina

PLAN STOPIEŃ REALIZACJI PLANU

Zobowiązania z tytułu umów z lat poprzednich oraz 

zawartych w 2023 r.*

Wypłaty z tytułu umów 

z lat poprzednich

Wypłaty z tytułu umów 

zawartych w 2023
Dotacje 
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Załącznik nr 4 a do Sprawozdania z działalności WFOŚiGW w Opolu za 2023 rok

Realizacja przedsięwzięć według dziedzin -  WNIOSKI o DOFINANSOWANIE* / UMORZENIE

Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość  Wartość 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 12 13 14 15 14 15 16 17 16 17 18 19

I Ochrona atmosfery 5 883 280 529 167,29 13 7 227 900,00 28 1 446 451,92 5924 289 203 519,21 435 15 709 959,22 5 007 225 013 457,61 2 5 688 300,00 7 2 606 400,00 1 6441,00 25 1 174 811,98 5 477 250 199 369,81

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
64 9 259 891,37 13 7 227 900,00 5 1 236 855,10 82 17 724 646,47 3 820 478,00 33 6 127 000,00 2 5 688 300,00 7 2 606 400,00 0 0,00 3 992 660,00 48 16 234 838,00

Program Prioryrtetowy Czyste Powietrze 5 795 258 457 393,10 0 0,00 0 0,00 5 795 258 457 393,10 415 8 905 781,22 4 955 218 002 074,79 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5 370 226 907 856,01

Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie 7 12 561 500,00 0 0,00 0 0,00 7 12 561 500,00 17 5 983 700,00 2 634 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 19 6 617 700,00

Program Priorytetowy Agroenergia 17 250 382,82 0 0,00 0 0,00 17 250 382,82 0 0,00 17 250 382,82 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 17 250 382,82

Umorzenia udzielane w ramach realizowanego do 

2018 r. "Programu ograniczenia niskiej emisji w 

województwie opolskim dla osób fizycznych i 

przedsiębiorców należących do sektora MŚP przy 

udziale środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu" (PONE)

0 0,00 0 0,00 23 209 596,82 23 209 596,82 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 6 441,00 22 182 151,98 23 188 592,98

II Ochrona wód OW 1 70 100,00 16 84 992 883,41 10 1 970 015,58 27 87 032 998,99 0 0,00 1 70 100,00 1 4 356 800,00 10 33 774 172,00 0 0,00 9 1 841 292,08 21 40 042 364,08

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
1 70 100,00 16 84 992 883,41 10 1 970 015,58 27 87 032 998,99 0 0,00 1 70 100,00 1 4 356 800,00 10 33 774 172,00 0 0,00 9 1 841 292,08 21 40 042 364,08

III Gospodarka wodna 988 6 616 632,68 2 815 500,00 1 242 029,05 991 7 674 161,73 0 0,00 696 4 944 903,50 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 696 4 944 903,50

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
1 973 900,00 2 815 500,00 1 242 029,05 4 2 031 429,05 0 0,00 1 973 900,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 973 900,00

Program Priorytetowy Moja Woda 987 5 642 732,68 0 0,00 0 0,00 987 5 642 732,68 0 0,00 695 3 971 003,50 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 695 3 971 003,50

IV
Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni 

ziemi
346 2 152 012,29 0 0,00 0 0,00 346 2 152 012,29 91 2 166 002,24 148 1 159 821,29 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 239 3 325 823,53

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
3 154 000,00 0 0,00 0 0,00 3 154 000,00 0 0,00 3 154 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3 154 000,00

Ogólnopolski program finansowania usuwania 

wyrobów zawierających azbest
13 296 889,10 0 0,00 0 0,00 13 296 889,10 39 1 923 249,88 12 271 661,10 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 51 2 194 910,98

Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej 

gleb poprzez ich wapnowanie
330 1 701 123,19 0 0,00 0 0,00 330 1 701 123,19 52 242 752,36 133 734 160,19 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 185 976 912,55

V Ochrona przyrody oraz krajobrazu i leśnictwo 11 2 754 900,00 0 0,00 0 0,00 11 2 754 900,00 1 41 040,00 9 977 900,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 10 1 018 940,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
11 2 754 900,00 0,00 0 0,00 11 2 754 900,00 1 41 040,00 9 977 900,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 10 1 018 940,00

VI Monitoring środowiska 1 304 100,00 0 0,00 0 0,00 1 304 100,00 0 0,00 1 304 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 304 100,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
1 304 100,00 0,00 0 0,00 1 304 100,00 0 0,00 1 304 100,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 304 100,00

VII Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna 180 13 870 230,77 0,00 0,00 0,00 0,00 180 13 870 230,77 1 22 140,00 68 6 057 745,38 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 69 6 079 885,38

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
10 437 712,00 0 0,00 0 0,00 10 437 712,00 1 22 140,00 9 348 954,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 10 371 094,00

Pracownia pod Chmurką (program własny) 62 2 393 082,29 0 0,00 0 0,00 62 2 393 082,29 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia 

Edukacji Ekologicznej
78 9 502 716,43 0 0,00 0 0,00 78 9 502 716,43 0 0,00 35 4 208 791,38 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 35 4 208 791,38

EKOPRACOWNIE Ogólnopolski Program 

Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 

24 1 488 721,05 0 0,00 0 0,00 24 1 488 721,05 0 0,00 24 1 500 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 24 1 500 000,00

FUNDUSZ EKOLOGII - Ogólnopolski Program 

Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej

6 47 999,00 0 0,00 0 0,00 6 47 999,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

VIII
Zapobieganie i likwidacja skutków poważnych 

awarii i klęsk żywiołowych
489 21 864 164,81 1 189 000,00 0 0,00 490 22 053 164,81 9 268 800,00 478 15 938 124,14 0 0,00 1 189 000,00 0 0,00 0 0,00 488 16 395 924,14

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
49 3 791 230,00 1 189 000,00 0 0,00 50 3 980 230,00 9 268 800,00 43 3 473 100,00 0 0,00 1 189 000,00 0 0,00 0 0,00 53 3 930 900,00

Ogólnopolski program finansowania służb 

ratowniczych. Część 1) Dofinansowanie zakupu 

specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w 

akcjach ratowniczych

24 9 930 300,00 0 0,00 0 0,00 24 9 930 300,00 0 0,00 24 9 930 300,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 24 9 930 300,00

Ogólnopolski program finansowania służb 

ratowniczych. Część 2) Dofinansowanie zakupu 

sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych

416 8 142 634,81 0 0,00 0 0,00 416 8 142 634,81 0 0,00 411 2 534 724,14 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 411 2 534 724,14

IX Zadania międzydziedzinowe 2 118 000,00 0 0,00 0 0,00 2 118 000,00 0 0,00 2 118 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 118 000,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
2 118 000,00 0 0,00 0 0,00 2 118 000,00 0 0,00 2 118 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 118 000,00

X
Ograniczenie emisji hałasu i jego oddziaływanie  

na środowiska
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

7 901 328 279 307,84 32 93 225 283,41 39 3 658 496,55 7 972 425 163 087,80 537 18 207 941,46 6 410 254 584 151,92 3 10 045 100,00 18 36 569 572,00 1 6441,00 34 3 016 104,06 7 003 322 429 310,44

* bez linii kredytowej BOŚ Bank

NZ

PO

OH

GW

OZ

OP

MN

Ogółem

Razem
Dotacje dla wniosków 

złożonych w 2022 r.

Dotacje dla wniosków 

złożonych w 2023 r.

Pożyczki dla wniosków 

złożonych w 2022 r.

L.p.

Dziedzina
WNIOSKI O DOFINANSOWANIE

Złożone w Funduszu w 2023 roku Rozpatrzone w 2023 roku

Nazwa Skrót
Dotacje

EE

OA

Pożyczki Umorzenia
Umorzenia dla wniosków 

złożonych w 2023 r.
Razem

Pożyczki dla wniosków 

złożonych w 2023 r.

Umorzenia dla wniosków 

złożonych w 2022 r.
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Załącznik nr 4 b do Sprawozdania z działalności WFOŚiGW za 2023 rok
Realizacja przedsięwzięć według dziedzin -  UMOWY* / DECYZJE

Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

I Ochrona atmosfery 491 17 371 927,62 4471 201 765 929,21 2 2 869 500,00 6 2 474 500,00 1 6441,00 21 1 174 811,98 4992 225 663 109,81 471 10 323 765,24 2 40 668,00 473 10 364 433,24

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
7 1 277 800,00 30 5 909 100,00 2 2 869 500,00 6 2 474 500,00 0 0,00 2 992 660,00 47 13 523 560,00 4 405 200,00 0 0,00 4 405 200,00

Program Prioryrtetowy Czyste Powietrze 467 9 857 877,62 4426 195 631 409,39 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 4893 205 489 287,01 458 9 777 493,67 2 40 668,00 460 9 818 161,67

Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie 17 6 236 250,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 17 6 236 250,00 0 0,00 0 0,00

Program Priorytetowy Agroenergia 0 0,00 15 225 419,82 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 15 225 419,82 9 141 071,57 0 0,00 9 141 071,57

Umorzenia udzielane w ramach realizowanego do 2018 r. 

"Programu ograniczenia niskiej emisji w województwie 

opolskim dla osób fizycznych i przedsiębiorców należących do 

sektora MŚP przy udziale środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu" (PONE)

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 6441,00 19 182 151,98 20 188 592,98 0 0,00 0 0,00 0 0,00

II Ochrona wód 0 0,00 1 70 100,00 0 0,00 9 33 698 095,82 0 0,00 8 1 841 292,08 18 35 609 487,90 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
0 0,00 1 70 100,00 0 0,00 9 33 698 095,82 0 0,00 8 1 841 292,08 18 35 609 487,90 0 0,00 0 0,00 0 0,00

III Gospodarka wodna 0 0,00 585 3 345 530,71 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 585 3 345 530,71 17 82 360,00 0 0,00 17 82 360,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Program Priorytetowy Moja Woda 0 0,00 585 3 345 530,71 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 585 3 345 530,71 17 82 360,00 0 0,00 17 82 360,00

IV Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi 100 2 293 558,02 135 1 006 717,49 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 235 3 300 275,51 2 8 451,78 0 0,00 2 8 451,78

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
0 0,00 1 100 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 100 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest
39 1 964 314,73 12 271 466,58 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 51 2 235 781,31 2 8 451,78 0 0,00 2 8 451,78

Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb 

poprzez ich wapnowanie
61 329 243,29 122 635 250,91 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 183 964 494,20 0 0,00 0 0,00 0 0,00

V
Ochrona przyrody oraz krajobrazu 

i leśnictwo
1 -76 782,08 8 977 900,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 9 901 117,92 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
1 -76 782,08 8 977 900,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 9 901 117,92 0 0,00 0 0,00 0 0,00

VI Monitoring środowiska MN 0 0,00 1 304 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 304 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
0 0,00 1 304 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 304 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

VII Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna 1 35 694,50 63 5 830 849,38 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 64 5 866 543,88 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
1 35 694,50 7 308 954,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 8 344 648,50 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Pracownia pod Chmurką (program własny) 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia Edukacji 

Ekologicznej
0 0,00 32 4 021 895,38 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 32 4 021 895,38 0 0,00 0 0,00 0 0,00

EKOPRACOWNIE Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia 

Edukacji Ekologicznej 
0 0,00 24 1 500 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 24 1 500 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

FUNDUSZ EKOLOGII - Ogólnopolski Program Regionalnego 

Wsparcia Edukacji Ekologicznej
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

VIII
Zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii i 

klęsk żywiołowych
10 295 300,00 194 15 358 224,14 0 0,00 1 189 000,00 0 0,00 0 0,00 205 15 842 524,14 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
10 295 300,00 41 3 443 200,00 0 0,00 1 189 000,00 0 0,00 0 0,00 52 3 927 500,00 0 0,00 0 0,00

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. 

Część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratowniczych

0 0,00 23 9 380 300,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 23 9 380 300,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. 

Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych

0 0,00 130 2 534 724,14 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 130 2 534 724,14 0 0,00 0 0,00 0 0,00

IX Zadania międzydziedzinowe 0 0,00 2 118 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 118 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
0 0,00 2 118 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 118 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

X
Ograniczenie emisji hałasu i jego oddziaływanie  na 

środowiska
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej 

działalności Funduszu
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

603 19 919 698,06 5460 228 777 350,93 2 2 869 500,00 16 36 361 595,82 1 6441,00 29 3 016 104,06 6111 290 950 689,87 490 10 414 577,02 2 40 668,00 492 10 455 245,02

* bez linii kredytowej BOŚ Bank
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Dotacje dla wniosków 

złożonych w 2023 r.

Pożyczki dla wniosków 

złożonych w 2022 r.

Pożyczki dla wniosków 

złożonych w 2023 r.

Umorzenia dla wniosków 

złożonych w 2022 r.
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złożonych w 2023 r.
Dotacje 
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Załącznik nr 4 c do Sprawozdania z działalności WFOŚiGW za 2023 rok
Realizacja przedsięwzięć według dziedzin -  WYPŁATY* / UMORZENIA

Ilość

Dotacje z tytułu 

umów z lat 

poprzednich

Ilość

Dotacje z tytułu 

umów zawartych w 

2023

Ilość

Pożyczki z tytułu 

umów z lat 

poprzednich

Ilość

Pożyczki  z tytułu 

umów zawartych w 

2023

Ilość Wnioski z 2022 r. Ilość Wnioski z 2023 r.

Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

I Ochrona atmosfery OA 2 398 39 210 978,41 3 560 76 390 750,03 7 887 039,90 9 6 105 919,83 0 0,00 22 1 181 252,98 5 996 123 775 941,15

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 11 999 087,67 13 1 606 274,99 3 868 639,21 9 6 105 919,83 0 0,00 2 992 660,00 38 10 572 581,70

Program Prioryrtetowy Czyste Powietrze 2 370 37 906 180,50 3 534 74 374 853,87 4 18 400,69 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5 908 112 299 435,06

Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie 4 68 342,20 8 350 779,68 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 12 419 121,88

Program Priorytetowy Agroenergia 13 237 368,04 5 58 841,49 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 18 296 209,53

Umorzenia udzielane w ramach realizowanego do 2018 r. "Programu 

ograniczenia niskiej emisji w województwie opolskim dla osób fizycznych i 

przedsiębiorców należących do sektora MŚP przy udziale środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Opolu" (PONE)

0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 20 188 592,98 20 188 592,98

II Ochrona wód OW 0 0,00 1 70 100,00 17 28 013 852,10 17 17 771 605,87 0 0,00 8 1 841 292,08 43 47 696 850,05

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 0 0,00 1 70 100,00 17 28 013 852,10 17 17 771 605,87 0 0,00 8 1 841 292,08 43 47 696 850,05

III Gospodarka wodna GW 1 3 493,20 64 349 623,24 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 65 353 116,44

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Program Priorytetowy Moja Woda 1 3 493,20 64 349 623,24 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 65 353 116,44

IV Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi OZ 5 106 731,21 227 2 102 883,79 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 232 2 209 615,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 1 1 593,88 1 100 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 101 593,88

Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest 4 105 137,33 42 1 029 056,59 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 46 1 134 193,92

Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 

wapnowanie
0 0,00 184 973 827,20 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 184 973 827,20

V
Ochrona przyrody oraz krajobrazu 

i leśnictwo
OP 3 350 967,92 4 458 200,00 1 80 882,60 0 0,00 0 0,00 0 0,00 8 890 050,52

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 3 350 967,92 4 458 200,00 1 80 882,60 0 0,00 0 0,00 0 0,00 8 890 050,52

VI Monitoring środowiska MN 1 90 000,00 1 194 595,56 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 284 595,56

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 1 90 000,00 1 194 595,56 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 284 595,56

VII Edukacja ekologiczna i komunikacja społeczna EE 6 121 571,83 24 1 409 412,11 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 30 1 530 983,94

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 6 121 571,83 3 137 793,33 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 9 259 365,16

Pracownia pod Chmurką (program własny) 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
EKOPRACOWNIE Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia Edukacji 

Ekologicznej 
0 0,00 21 1 271 618,78 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 21 1 271 618,78

FUNDUSZ EKOLOGII - Ogólnopolski Program Regionalnego Wsparcia Edukacji 

Ekologicznej
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

VIII
Zapobieganie i likwidacja skutków poważnych awarii i klęsk 

żywiołowych
NZ 21 2 459 513,87 175 12 108 627,16 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 196 14 568 141,03

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 13 2 294 826,77 33 938 625,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 46 3 233 451,77

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) 

Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w 

akcjach ratowniczych

1 29 000,00 22 8 834 174,82 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 23 8 863 174,82

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 2) 

Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych

7 135 687,10 120 2 335 827,34 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 127 2 471 514,44

IX Zadania międzydziedzinowe PO 2 740 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 740 000,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 2 740 000,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 740 000,00

X Ograniczenie emisji hałasu i jego oddziaływanie  na środowiska OH 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Przedsięwzięcia realizowane w ramach podstawowej działalności Funduszu 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

2 437 43 083 256,44 4 056 93 084 191,89 25 28 981 774,60 26 23 877 525,70 0 0,00 30 3 022 545,06 6 574 192 049 293,69

* bez linii kredytowej BOŚ Bank
Ogółem

L.p.

Dziedzina
Wypłacone/ udzielone dofinansowanie 

WYPŁATY UMORZENIA

Razem

Nazwa Skrót


		2024-04-08T13:27:10+0200
	Aleksandra Drescher




